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Komunistui Teko

NAUJAUSI
TELEGRAMAI

Manila. Filipinų Salose 
audros pražudę 200 gyven-

SEIMĄ LIETUVOJ SUŠAUKS
PO SAVIVALDYBŲ RIN
KIMŲ.

Darbai, Sakoma

ANGLIJOS KARALIAUS VAIKAI RENKASI 
TIES JO PATALU

Washington. Federal Reserve 
biuras skelbia, kad spalių mė
nesį daugiau darbininkų dirbo 
h daugiau algų išmokėta, ne
gu tą mėnesį pereitais • metais. 
Padidėję darbai skerdyklose,
audeklinėse (tik ne šilko) ir'Amerikoje e 
kitur. AutomobiKų gamyba su-' _
mažėjusi. Mažiau darbų buvo ir New York. Suskaityta,

Karaliaučius. Vienas komu 
nistas, kuris kunigo drapano
se^ apsirėdęs parodavo gatvė
mis tikslu tikybą pajuokti, 
vo du mėnesiu kalėjimo.

Cigaretų Vartojimas

ga-

Žinios iš Lietuvos
NEMUNE SUSIDURS DU 

GARLAIVIAI

Kaunas. Lapkr. 8 d. apie 6 v. 
vakare, Nemune 2 klm. žemiau

Corinto. Hooveris pasiekė 
Nikaraguųs respubliką, kur 
politikieriai jį iškilmingai 
priėmė.

4 Dienų Audrose Europoje Žuvo 100 Žmonių ir miško bei, statybos medžiagos Amerikoje kas minutą uždega- garlaiviu 
šapose. m a 203,000 cigaretų.

Meksika. Meksikos seime 
vienas atstovas sukėlė aud
rą, kai pareiškė, jog Hoo- 
verio kelionė yra taktinis 
Amerikos kovos žingsnis 
prieš anglų prekybą. Kiti 
atstovai šoko jį už tai smar
kiai barti.

Chicago. Miestas mokyk
loms pristigo 12 milionų do
larių. Ir per tris mėnesius 
nenumato iš kur jų legališ- 
kai galėtų paimti.

KAUNAS, Lapkr. 9 d. — Lietuvos laikraštininkai tu- Nedali Ramiai 
rėjo su Voldemaru pasikalbėjimą, apie kurį “L. žinios” 
sako: “pasikalbėjimas užsitęsė dvi su puse valandos ir, 
esant geram upui, praėjo gyvai ir inet linksmai.” Volde
maras kalbėjo apie Karaliaučiaus derybų vaisius. Vidaus 
klausimuose jis pareiškė, kad visas valstybinis aparatas 
busiąs perkrėstas. Apie seimą Voldemaras prisiminė, kad 
naujų seimo rūmų statyba po truputį einanti pirmyn, 
šiais metais rūmams išleista milionas litų. O rūmai, sako, 
“be gyventojų” nebusią. Pas Voldemarą jau guli ant sta
lo karo stovio panaikinimo projektas.

“Klaipėdos Lietuvio” korespondentas pažymi, jog 
Voldemaras sakęs pirma bus einama savivaldybas sutvar 
kyti, o po to galės but einama prie seimo rinkimų.

Pamitinguoti

Praga. Čekoslovakijos mieste 
ly, Bereksecz, komunistai su
ruošė mitingą, kuris tiek 
“smarkiai” ėmė vystytis, kad 
policija ir žandarai turėjo įsi
kišti. Vienas kernu pista s tapo 
užmuštas ir keletas sužeista. 
Vienas žandaras taipgi užmuš-' 
tas.

Nanking. Tautininkų valdžia dydžio skylė. 
Kinijoj įsakė visur vartoti mu- nuskendo, 
sų kalendorių. Ikišiol kinai var-i daužytas, 
tojo savotišką kalendorių, pa
remtą mėnulio judėjimais, o ne 
saulės, kaip musų. 

------------
Audros

Atsikratė Negražios
Berlin. Norvegas Nansen 

bus vadu ekspedicijos i šiau
rę, kuri 1930 metais zepe- 
linu mano ten vykti.

New York. Iškilo aikštėn, 
kad miestas nėra $26.40 už
mokėjęs vienai mokytojai 
už darbą, atliktą 1894 me
tais. Miestas tada buvo “su- 
bankrutijęs” ir mokytoja ik 
šiam vis negali ’ pinigų su
laukti.

Washington. Per pirmus 
devynius šio meto"’mėnesius 
Amerikos valdžia yra išda
vusi 163,319 pasportų Ame
rikos piliečiams keliauti sve 
tur. Valdžia spėja, kad tie 
piliečiai svetur yra palikę 
šiemet nemažiau biliono do-

New York. Gubernatorius 
Smith sugrįžo New Yorkan' 
iš pietinių valstijų. Jis sau-' 
le apdegęs ir pilnas naujos 
energijos.

Bucharest. Rumanijos vai 
džios žiniomis, Juodojoj ju
roje smarki audra siaučia, 
kuri daugeliui laivų gresia. 
Yra gauta keletas SOS šau
kimu. *<■

GRAŽINA KAUNĄ
Kaunas. Gražiausia vieta, iš 

kurios malonu pasižiūrėti į Ne 
muno ir Neries slėnį, neabejoja 
mai, yra kalnelio viršūnėlė, ku-

Vilkijos plaukęs iš Jurbarko į ria baigiasi Antakalnio aukštu- 
Kauną su prekėmis garlaivis ma, ir •kurioj dabar pastatyta 

susidūrė su tuščiu' čiurlionies galerija ir Meno mo 
Lietuva” plaukusiu kykla. Vėliausiu laiku miesto 

iš Kauno. Garlaiviui “Lietuva” t valdyba yra sumaniusi išpirkti
priešaky pramušta 2 kv. mtr. dar neužstatytą to kalnelio vir- 

Lietuva” vietoj šunę, padaryti apie kalnelį ta- 
Kęstutis,” nors ap- kus, uždrausti ten kasti molį, 
priplaukė krantą, apkloti dabar apnuogintą kal- 

žmonės nenukentėjo. Į ną žalumynais ir pastatyti pa-
Katastrofos priežastys aiški- minklą, ten, kad ir paties Kau

namos. Spėliojama, kad susidu- no įsteigėjui, tam legendariam 
rimas įvykęs del neprityrusio riteriui Kaunui. Tai butų maža 
“Kęstučio” kapitono kaltės; ki-1 
ti kalba, kad del miglotumo. 
Bet tas dar nenustatyta.

Garlaivis “Lietuva” priklausei 
Vilkijos pirkliui LevenberguiJ
Nuostolių esą padaryta apie traukinys, 
10,000 litų.

miesto pasipuošimo pradžia.

Pasaulio radio ir telegramos 
ši tūla laika buvo užimtos ži- t e ±

niomis apie vėtras pasauly, 
dras jurose ir kitas su tuo 
rištas ^nelaimes.

Europa, Afrika, Filipinų 
los smarkiai nuo vėliausių 

! drų, vėjų nukentėjo. Daug

au-
su-

TRAUKINIŲ KATASTROFA 
TIES JONIŠKĖLIU

Pasvalys. Nesenai keleivinis 
bevažiuodamas tar- 

pustoty Joniškėlis ir Pasvalys
79 klm. del nežinomos priežas
ties urnai nušoko nuo bėgių. Ap 
sivertė: garvežys, prekių vago
nas, bagažo vagonas, pašto va- 

r gonas ir II-os kl. vagonas.
tomą virš poros šimtų, o dau-' banknotus po 100 litų. Naujų; Katastrofoj sunkiai sužeisti 
giau 500 sužeista. j banknotų spalva melsvai-viole- važiavusieji tuo traukiniu: ge-

Daugiau 100 žmonįu užmušta Priešakinėje banknoto pu- ležinkelių valdybos technikos 
vien Europoje. Dabar vėl Fili-,s®-ie lietuviškais rūbais apsitai-’ skyriaus vald. Albinas Paciun- 
pinų salų šešiose provincijose moteris; prie jos kojų že- skis ir pašto vagono laiškinin- 
užmuštų iki 100 žmonių priskai m^s Prekybos, pramonės, kas Antanas Urba. Keletas ke
toms. Dingo nemažas skaičius mokslo ir meno atributai. Sker leivių lengviau sužeista. 1 __ J_ ♦ _ f _ — ’• . . _ M _ *

sa- 
au 
ne

teko namų, turto, laivų nusken

------------------- Pavardės
LONDON, Lapkr. 27 d. — Karaliaus sveikata susi

rūpinę, abu karaliaus sunai, kurie medžiojo Afrikoje,-sku . . , . . . ___,u,vv, .«„« „uvnvu.
botai grįžta Londonan Grįžta ir kitas šunus, kuris vie-, pavarde Damm f lietuviškai — do> žmonių užmušimų* priskai-■ 
šėjosi Bermuda salose Gydytojai, tačiau, sako karalius ei- prakeikta) negalėdama pakęsti 
nąs geryn. Anglijoj žmonės savo karaliaus sveikata susi
rūpinę. Krautuvninkai apdraudžia Kalėdinį biznį kompa
nijose, mokėdami 31 nuošimtį premijomis, privengdami 
karaliaus mirties. \ ■

Sioux City, la. Tula moteris

pavardės negražumo, ypač dar 
daugeliui pasijuokiant iš jos ir 
jos vaikučių, nuąiskandino.

Kiek Gyventoji!

NAUJI BANKNOTAI
-......i ..

Kaunas. Lietuves bankas ne
rūkus paleis apyvarton naujus

LONDON, Lapkr. 26 d. — .Žiaurios audros, kurios 
per 4 dienas Europą teriojo, pražudė apie šimtą žmonių 
ir paskandino 20 laivų. Audros jau tyksta.

Kai Vyras Numirė...
Budapest. Mirė tūlos mote

ries vyras, stalius. Tik jį spė
jus palaidoti, peršasi vyrą gy
dęs daktaras, laidojęs jį gra
borius, vietos pastorius, velio
niui paskutinius tikybinius pa
tarnavimus suteikęs, vyrui tei
kęs vaistus — vaistininkas, už
kasęs velionį — kapinių sar-

I gas, velionio darbo viršininkas, 
inžinierius, vietos karčiamnin- 
kas, kur jis išsigerdavo.

Atrado pasaka! Tačiau naš
lė pabėgo gyventi pas savo gi
mines, nepriimdama nei vieno 
pasiūlymo.

Rumanai Stato
Wilsonui Paminklą

Draudžia Varžyti 
Kojas

Shanghai. Išleista įstatymas, 
draudžiąs kinų moterims var
žyti kojas. Kaip yra žinoma iš 
senu laiku kinuose buvo užsi
likęs tradicinis paprotys, iš jau
nų dienų, moterims varžyti ko- kad karalių Japonijoj karu- 
jas, kad jos didelės neaugtų.

Olandijoj yra 6,103,380 gyven- kai nerandama, neskaitant ma- siūleliai. Banknotų pakraščiais nuteikta medicinos pagalba, 
tojų. Olandija yra viena kultu- žujų. | eraamentai S.lietuviškų juostų; Katastrofos priežastis kol
ringiausių pasaulio valstybių.' Bendrai, n nosini in nriskaitn- r^stų 
Miestai joj dabar jau, turbut, 
švariausi. Kai kur ir Vokietijos 
miestus viršija švarumu.

Japonijoj Užmušti
29 žmonės

London. Slaptai gauta žinių,

Kurti Studentai

nuojant, kilę iškilmėse riaušių 
ir tapo nušauta 29 žmonės.

Bendrai, nuostolių priskaito- r^s‘;Ų- Atvirkščioje banknoto -kas neišaiškinta. Tačiau, įtari
mą iki $20,000.000. Bet gerai Pus®je — naujųjų banko rūmų mų suruošime kalbamosios ka- 
suskaičiavus gal ir viršys 20 atvaizdas. Aplink rūmų atvaiz- tastrofos nėra.
m’lijonų dolarių * , dą ir banknoto pakraščiais —’

Laivininkavimas visiškai su- ornamentai is lietuviškų juostų 
Keletas tuks- r^U- Banknote yra vandens 
----------o-adino ženklas su D. L. K. Kęstučio 
‘ ’--- > “Carin- atvaizdu. Banknoto projektą

pėjęs tik Liverpoolio komponavo dail. A. Galdikas, i Alėjoj), ties namais 57-59 nr., 
’ arti “Aušros” gimnazijos ir A- 

‘py&ardos Teismo rūmų, darbi- 
' ninkai, kasdami grabę (ravą) 

pravesti, rado

Spėjama, kad bėgių nebūta 
pilnoj tvarkoj.

Washington. Mokyklose, kur 
kurti mokomi lupomis “skaity
ti,” yra 17,852 studentai.

Vokietijos Automobiliai

Dvynukai Ir Gazas

Philadelphia. Čia gazu 
troško du broliai. Abu buvo dvy 
nukai, turėjo po 40 metų, ir 
niekad gyvenime nebuvo' per- 
siskyrę. Tat ir mirė kartu.

demoralizuotas.
tančių žmonių nervus
Cunard Linijos laivas
thia,” si _.
uostą palikti ir giliau į okeaną' “ ——
paplaukti, pamokytas “Ves-j IŠKASĖ * ŠVEDŲ KAPĄ 
tris,” net 16 sykių SOS šaukė.'

šiaurės Afrikoj taip pat
daug nuostolių.

Bendrai, Europos kontinen
tas !nu- v.i čia,
Francuzija, Ispanija ir artimos
joms šalys.

Kaunas. Lapkr. 7 d., svar
biausioj Kauno gatvėj (Laisvės

Roma. Tame Vatikano 
sparne, kur popiežius gyve
na, įgriuvo dvi lubos. Reiš
kiama baimes, kad visame 
sparne daužau lubų grius, 
nes jos jau 300 metų senu
mo.

Berlin. Vokietijoj per metą 
pagaminama 85,000 automobi
lių.

Dievui Dėkoja

Albany, N. Y. Per devy
nis nfiėnesius automobiliai , 
New Yorko valstijoje yra 
užmušę 1,694 asmenis ir su- 
žeidę 69,305.

Peking. Sakoma, Kinijoj 
apie 12 milionų žmonių bad- 
miriauja

Macon, Ga. Georgia valst. 
devyni bankai uždarė duris 
ir reikalų sutvarkymą val
džiai pavedė. Mat, žmonės 
pradėjo staiga pinigų at
gal reikalauti.

Bucharest. Aukomis, iš Ame
rikoje gyvenančių rumanų su
rinktomis, manoma pastatyti 
Wilsonui paminklą, kuris bus 
kitą gegužės m. atidengtas. Ru
manai nori atsidėkot Amerikai 
už tai, kad Wilsonas pagelbėjo 
iš Vengrijos atimti rumanų 
gyventą Transylvaniją.

Columbus, Ga. Metodistų ku-

Šklėriai, žmonės veždami žvy kanalizacijai
rius, užsikasė taip vadinamą daug žmonių kaulų. Tik vienų 

_____,____ ......... ......... ... “švedų skiepą,” kur randama makaulių rasta apie 20 ir dau- 
šį kartą daugiausia nuken- daug ^novės liekanų kaip pa- gybė blauzdikaulių bei kitokių 

ypač šiaurės Belgija,! VVZ-’ iečių, kardų, sagčių, rete- kaulų. Karstų tėra vietomis už- 
žių; vienam pasisekė rasti bal- ^ilikę tik mažos žymės.
ną. Ta vieta randasi netoli Re-į
navo pakely tarp Renavo ir ži- makaulės tebėra užsilikusios vi- 
dikų. Rastieji daiktai gali žu- saj sveikos su visais dantimis, 
ti niekam nepirkus. Todėl, kam‘o pat tebėra blauzdikau- 
syarbu, prašoma tuo pasirupin- ]iai, sveiki. Kiti kaulai labiau 

Madrid, šiaurės Ispanijoj, L“

Ispanijoj Audros Užmušė 
14 žmonių

ap-

“Estonia” Kitus Gel
bėdama, Pavėlavo

New York. Baltic America li
nija gavo žinių, kad “Estonia” 
laivas šį sykį dviem dienom 
vėliau į Dancigą pribuvo. Tas 
dvi dienas ji praleido gelbėda
ma skęstančio vokiečių laivo 
Herrenwyk įgulą. Pavyko iš
gelbėti 15 žmonių, o 14 nusken 
do. Tragedija įvyko 500 mylių 
nuo Airijos krantų.

Pažymėtina, kad kai kurios

Už Medinę Koją

Edwardsville, III. Karl John
son teismo keliu gavo $150 iš rinktas Amerikos Prezidentu 
savininko automobiliaus, kuris Į 
jo medinę koją pervažiavo.

nigų konferencija čia perlei sk per pora dienų, visą Euicr 
do rezoliuciją, kurioje Dievui palietusios audros užmušė 
dėkoja, kad Smithas nebuvo iš- 14 žmonių ir padarė daug nuo-

- stolių. Daug mažų laivelių, dar
be to, nuskandinta.

supuvę. Pažiūrėti nepaprastos 
iškasenos susirinko daug pub- 

EGZAMENAI MIESTO SAVU nkos.
I VALDYBĖJE

Emigracija

Kaunas. Spalių mėnesį iš Lie 
tuvos iškeliavo svetur 590 žmo 
nių.

Argentinon 133, į Braziliją, 
96, į Afriką 108, į Kanadą 30, į 
Urugvajų 41, į Ameriką 177, į 
Meksiką 6, į Palestiną 7, į 
straliją 1, į Paragvajų

Tai Bent Laivelis

1.
Au*

Eks-Kareiviams
Paskolos Uždare Viešąsias Vietas

New York. New Yorko val
stijos eks-kareiviai jau yra ga
ve $5,999,139 paskolų iš savovę $5,999,139 paskolų iš 
federal bonusų.

Muilo Fabrikas 
Lenkams

Twin Falls, Idaho. Kadangi 
smarkiai apylinkėj paplito in 
fluenzos epidemija, valdžios į- 
sakyta uždaryti visas viešas 
tas, nerengti balių, mitingų, 
karų ir tt.

vie

žmonės nustebę viens kito
Kaunas. L-^pkr. 8 d. miesto klausinėjo, iš kur čia pačiam 

salėj buvo egzamenai tarnauto-' miesto centre galėjo rastis 
jams iš lietuvių kalbos. Egzame^ žmonių kaulai, ir dargi tokie 
nuota apie 100 asmenų. Egza- nesupuvę, į tai seni kauniškiai 
menuoja komisija iš šviet. Vid. aiškino, kad prieš 45-50 metų 
reik, ir savivaldybės atstovų ko toje vietoje buvusios kapinės, 
misija. 1 Kauniškis.

KALENDORIAI

Elektros žiburys gražus, 
kai visi jį mato, bet nenau
dingas, jei kas jį po bušeliu 
pakiša.

Tat vieny bin inkas, kuris 
progai pasitaikius, nepakal
bina kito lietuvio “Vienybę” 
užsirašyti yra kai žmogus, 
kuris gražų žiburį po buše
liu slepia.

Taip “Bečyt” 
Jau Ne Kas

New York. Vietos milionie- 
rius Harrison Williams statosi 
$3,000,000 vertės laivelį pasiva
žinėjimams.

Varšuva. čia planuojama pa
statyti dviejų ir.pusės miliono 
dolarių vertės muilo fabriką, 
kur dirbtų 2,000 darbininkų.

Pavogė $15,000 Vertės 
Brangenybių

SIUSTI LIETUVON JAU GATAVI
C.

Harlington. Tex. Tūlas Bill 
Williams, jei Smrthas rinkimų 
nelaimėsiąs, ‘prižadėjo per 11 
dienų risti savo ndiia riešutą 
11 mylių. Nors nosis nukentėjo, 
prižadą išpildė.

Badaujantiems Pagalba

Bucharest. Kilo milžiniškas 
gaisras aliejaus laukuose, ap
imdamas mylias ploto. Nuosto
lių jau yra apie milijoną do
larių.

Great Neck, čia pavogta bran 
genybių už $15,000 vertės. Tarp 
kitų, pavogtas vienas žiedas $6. 
500 sumai.

Jungtinių Valst 
Gyventojai

“Vienybės* Kalendorių Skyrius jau turi pagaminęs 
lietuviškus sieninius Kalendorius 1929 metams, tinka

mus pasiuntimui Lietu.von Viso randasi penkių gatun- 
kų, du yra visiškai nauji, tik dabar pagaminti. Kaina 25 
centai kiekvienas. Prisiųskit pinigus ir aiškų Lietuvos 
adresa. o mes Kalendorius išsiusime. Pašto lėšoms reikia 
pridėti del pasiuntimo į Lietuvą — 1 8 centų ekstra.

c

nu 
pa-

Chcrkcv. Del nederliaus 
kentėjusiems valstiečiams 
skirta 113,000,000 rublių pašal
poms.

Angora. Turkų valdžia svar
sto visus nevedusius vyrus 
krauti mekestimis. Tokią, 
ko, Turkijoje yra 80,000.

ap-
sa-

Washington. Vėliausias gy
ventojų Jungt. Valst. sūroka vi 
m as rodo, kad šioj šaly moto
rų yra 51,810,189 ir vyrų — 
53,900,431

“VIENYBĖ”

193 Grand Street Brooklyn, N
*
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MOTERIS IR VAGIS

(Tąsa)

{j Redakcijos Straipsniai Į|
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Tėvynė” ‘paaiškina kaip adv.

SUTKUS:

SAVO. KARALAITEI.

h

G O O

O kūną nuplovęs liepsnose
Ir juosius surinkęs, pinsiu 
Vainiką ir puošiu jį rožėmis 
Ir meile negęstančia degsiu.

va prieš patį klerikalizmą.
Kaip galima prieš klerikaliz-

; e

LAPKR. (NOV.) 29 D.t 1928

Uždegsiu aš laužą praamžiui, 
Kad liepsnos laižytų dangų 
Ir degančios žvaigždės nukristų 
Ir virstų į perlą brangų.

“Ech, jab-

Geriau su išmintingu pamest, negu su kvai
liu rast. — LMarią patarle.

KO visi
į

ti Ame

<<. - ■; * ■ •

Situos dalykus sutvarkę, išyėngsite didesnes pusės
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Įctrigtu 1886

VIENYBE
TRIS-KART SAVAITĖJE 

Leidžiamai
Antradieniai*. Kecvinadieniaia 

ir šekadieniai*
Brooklyn e, N. Y.

METINE PRENUMERATA:
Suvienytose Valstijose — S4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur — — $5.00

Apie akelbimua klauskit laiikaia:

A d r e * a a :
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

k---------------- -----------------------------------------------

Elta bliihed 1886

V I E N Y B B
LITHUANIAN TRI-WEEKLY 

P u b 1 i i b e d 
Tuesday*. Thursdaya 

and Saturdays 
at Brooklyn, N. Y 

SUBSCRIPTION RATES:
In United States — — $4.00 
Canada----------------------------$4.50
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Nauja Era
Geniotu, kuris save “arkivys

kupu Katalikų Bažnyčios Ame
rikoje,” vadina, žada leisti tai 
bažnyčiai organą “Nauja Era” 
vardu. Redaktorium busiąs Ą. 
Laukis, kuris kelis laikraščius 
redagavo ir keletą knygų yra 
parašęs bei išleidęs.

—o—
SLA. Augimas

Sekretoriaus raportas rodo, 
jog? liepos, rugp, ir rugs, mė
nesiais naujų narių į SLA. įsi 
rašė 326. Į vaikų skyrių 58.

{eigų iš kuopų ir kitur tais 
trimis mėnesiais butą $92,281.- 
23. Išmokėta — $65,930.43. Iš 
jų pomirtinėms išmokėta $27,- 
737.50, ligoniams pašalpoms -- 
$23,706.25.

Valdybos algoms išėjo $6.- 
459.00, o kelionėms ir laiko su

gaištims — $1,153.56.

va tarp dviejų klerikalizmo 
frakcijų.”

Taigi, tautininkus klerikalais 
pakrikštijusios “Naujienos” ab 
surdumą pirmojo pasakymo su 
švelnina. Bet, ar tiesa, kad tau 
tininkai yra klerikalizmo frak
cija? “Naujienos” mano, taip, 
nes, esą, Voldemaras su Vati
kanu konkordatą užvėrė. Bet to 
ki konkordatą derasi užverti ir 
Prūsijos socialistinė valdžia. 
Reiškia, ir ji viena iš klerika
lizmo frakcijų? Konkordatą tu 
ri užvėrusi Francijos valdžia. 
Čia, “Naujienų” galvojimu, vėl 
kita klerikalizmo frakcija?

Kas kart “Naujienos” vis į- 
domesnes teorijas musų visuo
menei skelbia.

Apysakų, Dnmę, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyriui

A. Averčenko Vieno Veiksmo Komedija 
Išvertė P. Karpavičius

PERANKSTI PASENeJIMU SKŲSTIS
Dažnai girdėt sakoma, kad musų veikėjai jau pase

no. pavargo, ar jau neturi tiek energijos kiek seniau tu
rėdavo. Dėlto, esą ir visas musų visuomeninis gyvenimas 
stingsta. Jis nesąs tiek gyvas, klek turėtų būti, čia, su
prantama, daug tiesos. Patys gamtos Įstatymai juk taip 
yra viską sutvarkę, jog energija, senyn einant, mažėja. 
Bet prisiminkime ir gerą žmonių patarlę, sakančią, jog 
žmogus tik tiek senas, kiok jis save senu jaučia. Iš pa-|Bul.ęs iMgaku Kandidatu 
viršio žmogus gali išrodyti 60, o viduje jaustis 40 metų.

Taigi senumui ir pavargimui nereikia pasiduoti ta- K. Gugis tapo SLA. iždininku, 
da, kada tokis “senumas ir pavargimas” yra tik psikolo-’ Sako: ‘ 
giniai ar įsikalbėjimu manomas. Juk pasakyti ir įtikėti? 
lengva, kad “esu jau nuvargęs, esu jau gana prisidirbęs.”t tas SLA. iždininko vietai buvo ru 
Bet pastebėkime kaip Edisonai ar Fordai nei senumu nei adv.^K. Gugis.” Jis buvęs logiš-, ligijų dabar turi^auklėjimą ati- 
nuovargiu nesiskundžia ir dirba jaunųjų energija. Nesi-, as^a1^ zvd8sniai 
skundžia nuovargiu nei mums draugingos čekoslovakų 
tautos vadas, Masarykas, kurio (ir Benešo) dėka ta tau-p .. - 
ta po karo nepriklausomą gyvenimą iškovojo. Pagaliau,' ko urėda ” 
senumu nesiskundžia nei musų Dr. Šliupas, ar Martynas j - - - --
Jankus. Šliupas, Štai, dvi naujas knygas išleidžia ir gami- Tarybks nutarimu verta pažy ! t7 tai, kas gera, gražu, dora ir 

'sveika; nedaryti, kas jiems ne
gera; reikia mokyti gyvenimo 

mėjęs gaus dykai kelionę Į Lie-; meno. Musų mokyklos, tačiau, 
tuvą. šalia to, nutarta rengti i sako, išaugina tik skeptikus, sa 
SLA. ekskursiją Į Lietuvą. vižudėlius, neapkenčiančius gy- 

SLA. prezidentui patarta, “jei venimo.
sąlygos leidžia, lankyti SLA. Musų tauta senovėje buvusi 
kuopas ir agituoti už Susivieni-< sveika ir turėjusi sveiką šeimos 
jimą Nutąrta palikti generalio, gyvenimą. Nebuvo tiek sumate- 
organizatoriaus vietą, ir skirti | rialėjus. Civilizacija padidino 
atskiroms apskritims kitus or-i žinojimą, todėl mes tą turtą tu 
ganizatorius, kurie vietose dir-'1 rime išsaugoti, Įdiegiant per 
btų. i mokyklas naują moralę, parem

—o— tą mokslu ir menu, žmonijos
Turtuolis ir Mokslas. j brolybė turi būti musų žvaigž-

1927 metais geg. 25 d. mirų-Į dė, o žmonės už savo elgesį ir 
šio turtuolio, Payne Whitney darbus turi ieškoti ne kitų pa- 
turtą suskaičius, pasirodė jis; gyrimo, bet paties savęs.
turįs: : —o—

182 milionų dolarių visokių! Nežino Kas Savo 
šėrų, tris milionus dolarių nuo-j Valstybėje Dedasi , 
savybių, laivukui prieplaukai Svarstant valstybinį Sovieti- 
$76,000 vertės, savo automobi- ■ jos biudžetą komunistų finansi- 
li už $57,000, paskui kitų auto-j ninkai aiškino kaip Rusijos ge- 
mobilių $40,000 vertės, visokių | ležinkeliai jau per 4 metus ne- 
šautuvų $2,200. bet knygų tik turį deficito, o 1927 metais net 
už $150. 3 nuošimčius Įdėtam kapitalui

Turimų šėrų vertė nuo jo | uždirbę.
mirties pakilusi vertėje $35,-; Bet — komisaras Rudzutak 
700,000. Reiškia, jam mirus ir i geležinkelninkų unijos seimui 
jo Įpėdiniams nieko neveikiant,' visai ką kita pasakojo. “Times” 
jo turtas padidėjo vien dėlto, lapkr. 25 paduoda to seimo po- 
kad šėrų vertė biržoje pakilo. sėdžių turinį. Rudzutak prane- 

—o— j še, kad geležinkelninkams šie
met nebus galima algų pakelti 
nuo 69 rublių ($35) į mėnesį

D-ro Šliupo Paskaita
D ras J. Šliupas “Varpo” stu 

dentų draugijai Kaune skaitęs. 
“Religija ir Etika Mokykloje”? 
paskaitą,-iš kurios paimame se-| 
karnų minčių:

Šiandieną, sako, religijos ban 
kiutucja. Mokslas, darydamas 

Sekantis logiškas kandida-1 išradimus, nugali senus prieta- 
seną moralę. Daugybė re-

is, kad jis bu į duoti valstybei. Pati religija tu 
vo Finansų Komisijos pirminin: rį būti mokslas — lyginamoji! 
kas ir gavęs nemaža balsų pas-i religija, o ne vienos kurios nors 

į kutinėse nominacijose į iždinin- religijos dogmų kalimas. Vai
kus g'alima auklėti moraliai ir < 

Tarp kitų Pildomosios SLA. be religijos. Jiems reikia įkvėp-Į

VAGIS:
(Geria)

Na, ir gerai. Man daugiau liks. Ką?... 
(Žiuri girtomis akimis). Ką tamstos 
sakote?

SUTKUS:
(Trumpai)

Mes nieko nesakėm.
VAGIS:

Taip, taip, o-to-to! Galima sakyti, so
tus ir girtas. Surinkt! (Valo šakutė
mis dantis; kelias ir atsigula ant so
fos. Palankiai). Katras,čia jūsų skam
bina pianą? <

SUTKUS:
Aš truputį skambinu. Tik jis išsideri
nęs.

VAGIS:
Niekai. Pamanykit! Man tiek antau
sių duota, kad aš jokio išsiderinimo ne
begirdžiu. (Pauža). Paskambink, tam
sta.

matė, kaip aš važinėjau pas ją į Fur- 
štadtą. Ir dabar... kai tu buvai nuėjusi 
prie telefono... jis pabaidė mane, kad 
pasakys tau visa... Elena! Elena! Ne
niekink manęs... Prisiekiu tau, tai pa
prastas prisirišimas... Elena! Aš tave 
gerbiu! 0 Modzeiiauskienė man — nie
kas! Kas man Furštadtas. Supranti? 
Spiaut aš noriu ant Furštadto! Elena, 
suprask!

(Pabaiga seka)

PARYŽIAUS POLICIJOS VIRŠININ
KO GORANO UŽRAŠAI.

Lietuviškai rašo Dėdė T omas.

na naujų! Nesiskundė nei musų tautos patriarchas, Dr. mėti skelbimas naujo jaunuo 
Basanavičius, lietuvių tautai dirbęs iki paskutinių veikpių prirašymo vajaus, kuri lai 
valandų. Tdkius pavyzdžius prieš akis turint, ar ne dro
vu, sakysime, kokiam 40-45 metų vyrukui pasakoti apie 
savo “pasenėjimą ir nuvargimą?”

Lietuviams kiekvieno veikėjo darbas ir laikas dar 
brangus ir būtinai reikalingas. Gerai yra savo asmeni
niais ir šeimos reikalais rūpintis, bet butų tautai prasi
žengimu visai iš visuomeninio gyvenimo atsidalyti. Juk, 
rodos, visai nebūtų sunku sykį per metą pora minutų pa
švęsti ir išsirašyti kokį lietu išką laikraštį? Taip pat ne
būtų sunku sykį per mėnesį dalyvauti kurios nors lietu
vių draugijos susirinkime, kur galėtų jaunesniems nors 
patarimų kaip veikti duoti.

Tat pasenimo ir nuvargimo idėjas iš minčių šalinki
me. Organizuokime ir lavinkime musų jaunimą mus smul 
kesniuose darbuose pavaduoti, o patys dirbkime idėjinį ir 
principinį darbą, kuris musų kultūrą ir ekonominius rei
kalus ugdo ir stiprina.

NARIŲ PAREIGA
Gruodžio ir sausio mėnesiais Amerikos lietuviu drau 

gijos renka sau valdybas. Šie rinkimai svarbus', nes nuo 
valdybų daug kas priklauso. Todėl nariai rinkimams pri
valėtų daug rimtos atydos kreipti. Gera valdyba draugi
jai priduoda garbės ir energijos, šalia to, ji sumaniau 
draugijos reikalus veda.

Milžiniškoj draugijų daugumoj tik vienas klausimas 
valdybas renkant iškyla — parinkti gabių žmonių^Tiokių 
gerų, bepartyvių, tautininkų lietuvių veik kiekviena drau 
gija turi. Bet yra tokių draugijų, kurioms tenka susidur
ti su visai kitokios rūšies peršamais kandidatais, kuriuos 
dažniausia visai pašalinės jėgos stato ir perša. Tie kan
didatai yra prisiekę ne draugijai, kuri juos išrenka, tar
nauti, bet tam tikrai pašalinei, nieko su draugija bendra 
neturinčiai, klikai. Ta klika draugiją ne lietuvių kultūri
ne, ar ekonomine, organizacija skaito, bet čiulpiamu le- 
monu. Ta klika tai komunistai.

Balsas, kuris draugijai valdybą renkant, atiduoda
mas komunistuojančiam, yra balsas prieš Lietuvą, prieš 
lietuvių tautą, prieš lietuvių kulturėjimą, prieš bendrą 
žmonijos pažangą ir prieš pačios draugijos gerovę. Nes 
komunistas yra prisiekęs visų pirma savo partijos rei
kalus visur ginti ir kišti. Kad iš ožio nei pieno, nei vilnų, 
ypatingai turėtų tie lietuviai atsiminti, kurie yra SLA. na1 kalinę partiją tai dar nėra ko-

Naujas Žurnalas
A. J. Kupstas So. Bostone ė-

mė leisti žemnamijos (real es-Į iki 73 rublių, kaip buvo planuo
tai) biznio reikalams skiriamą: jama. Pereitais metais deficito 
mėnesini žurnalą, vardu “Tar- buvę 195 mihonai rubliu, šie- 
pininkas.” Į met gal busią 225 milionai.

Darbininkų būklė netikusi.
Skaičius susižeidimų šaposeĮdomiai, Vis Dėlto, Galvoja

Idėjos, paprastai, turi gyven- nuo 38,000 1926 metais pašokęs 
ti kokiame nors apčiuopiamam 
daikte: žmogaus galvoje, kny
goje, ir tt. Bet pas “Naujienas” 
yra kitaip: jos rašo —

“Voldemaro kova prieš kleri-

riai. Komunistai visur šiemet bandys į SLA. kuopų valdy 
bas jsibriauti, kad vėliau galėtų savo komisarams “pra
kalbų maršrutus” rengti ir jais organizuoti naują SLA. 
iždui pagriebti ataką Chicagos seime.

Tat, gruodžio ir sausio lietuvių draugijų mitingus 
lankyti turėtu būti kiekvieno nario pareiga. Jie privalo 
tėmyti ir kovoti, kad į valdybas įeitų tik geri, beparty- 
viai, draugijos labui pasišventę žmonės.

KITI METŲ EKSKURSIJOMS
Dalis Amerikos lietuvių kitą metą mano važiuoti ap

lankyti Lietuvą. Važiuos, daugiausia, ekskursijomis, ku
rių kitą metą bus keliolika. Bet taip manantieji privalė
tu iau dabar į kelionę rengtis, nes ima laiko iki susitvar- 

<elionei reikalingi dokumentai.
iii n

ečiai, kurie nori važiuoti Lietuvon ir vėl grjž- 
privalo turėti leidimą grįžti. Tą leidimą pakon

permitu” vadina. Jį gauti,, reikia žinoti tikras to

iki 65,000 1927 m. Kaltė meta
ma apsižiurėjimo stokai ir dar
bininkų netikumui. Darbininkai 
stotyse nusiskundžia ilgomis 
valandomis. Sako, reikią dirbti 
po 10-11 vai. per dieną. Nėra 
vietų gyventi. Daugelis gyvena 
lūšnose, vagonuose ir palapinė

mą kovoti nekovojant prieš kle se. Didelė stoka inžinierių. Jų 
rikalinę partiją, kurioje tas kle 
rikalizmas įkūnytas ir per ku
rią bandomas įkūnyti Lietuvos 
valstybėje?

Vėliau, matyti, ir pačios 
“Naujienos” susigraibė, čia nie
kus pasakusios, nes savo rašto 
gale skelbia įdomią teoriją: - 
“tautininkų kova su krikščioni
mis demokratais yra tiktai ko-

tik 45 nuošimtis reikalingo akai 
čiaus. Iš kitu darbininkų 86 
nuošimčiai yra “tekniški nemok 
šos.”

Vienu žodžiu, Rusijos geležin 
keliai komunistų globoje yra 
apverktinoje būklėje. Tik įdo
mu kodėl komunistų finansi
ninkai tą slėpė, šį pavasarį svar 
stydami?

sų informacijų tikrai nežino, turi dabar pradėti rūpintis 
jas kokiu nors budu gauti.

Lietuvių pasą gauti, reikia turėti gimimo metrikai ar 
senas rusų pasas, valsčiaus išduotas. Kurie metrikų ne
turi, privalo dabar parašyti giminėms į Lietuvą ir pa

iaivo vardas, kuriuo paskutiniu syk į Ameriką atplau- • prašyti metrikus išrūpinus prisiųsti, 
kei, taipgi įleidimo diena ir metai, ir kokia pavarde buvaij 1------- —,— --------- ,
imigracijos inspektorių knygose užrašytas. Kurie tų vi- bėdų ir vargo, su.keliavimu surišto.

Dar ka sumanei nakti skambinti. Pa
valgei, na, ir eik namo.

VAGIS:
(Reikšmingai)

Et! Girdėjau, broleliai, aš vieną ponią 
ant Furštadto... Suprantat? Vieną po
nią; ant Furštadkos. Girdėjau. Pro 
langą. Mažutė. Tokia mažutė, mažu
tė, bet skambina taip, kad...

SUTKUS:
(Pašokęs iš kedęs)

Ka tau paskambinti ?!
VAGIS:

Tai tamstos dalykas. Ką nors linksmes
nio. Kad kaip naga širdį 
(Sutkus skambina Šopeno 
na”) 

VAGIS:
Kas čia tokio?

SUTKUS:
Šopeno “Nokturnas.” 

VAGIS:
Niekai. Trombam kažkoks, 
loeko, ’ku...” įsivaizduok tamsta — šita 
ir aš suprantu!

SUTKUS:
Neskambinu.

VAGIS:
Malonėk tamsta vienu prištu parinkti, 
aš sudainuosiu — man nesvarbu. (Dai
nuoja mieguistas). Tra-lia-lia-bam, tra 
lia... (Sutkus parenka melodiją. Vagis, 
nuleidęs galvą ir kažką burbuliuoda
mas, užmiega. Sutkus keliasi, atsisto
ja šalia žmonos, žiuri į vagi}.

SUTKUS: .
(Neapkęsdamas)

Kokiu malonumu aš apipilčiau šitą žu- 
likiška snuki verdančiu vandeniu!

ELENA:
Še tau! O pirma apsiseilėjai del jo... 
Motina, gerbiamas žmogus... tai šis, tai 
tas... Kode! nepasaukei policijos? (Sut
kus tyli).

ELENA:
Nejaugi jis taip ir gulės?

SUTKUS:
' Kad pei’ šitą prakeiktą knarkiantį ka

klą peiliu durstelėti!
ELENA:

O pinna konjaku girdei, Šopeną skam
binai Rado gi draugą.

SUTKUS:
(Tylėdamas, vaikščioja po kabinetą. Pa
skui staiga atsigrįžta, puola prieš žmo
ną ant kelių).

Daugiau nebegaliu! Galį mane pames
ti, nebemylėti, bet aš nebegaliu pakal

ti to. Visa tau papasakosiu! Tik pažadėk do 
vanoti — tuoj papasakosiu!... Nieko ne 
paslėpsiu!

ELENA:
Antanai??? Tu mane gąsdini...

SUTKUS:
Elenuti Prisiekiu tau, kad nieko rimta 
nėra!.... Matai... Aš truputį susižavė
jau... Modzeliauskiene. O šitas niekšas

draskytų. 
“Noktur-

(Tąsa)
Atvykęs komisariatam kur buvo laikomi 

areštuotieji, aš pamačiau prie save klasišką Pary
žiaus "atmatų” figūrą, apašą, girtuoklio veidu, 
užmautą, ant šono suglamžyta, kepurė jo galvą. 
Jo veide matėsi didelio nerimo, jis visas drebėjo, 
ne tai del šalčio, ar baimės. Jo mažutėse riebiose 
akelėse buvo jaučiamas nepaprastas piktumas. 
Tai buvo Laturas. Antras sulaikytasis tuo metu 
buvo tardomas pas komisarą. Suole sėdėjo Poli
na Siller ir rankomis glamžė savo nosinę.

Aš iš sykio pajutau, kad mes tikrajam kely, 
Kuomet aš ėjau pro Latųrą, jis piktai sumurmėjo:

— Velnias žino kas čia tokio, — aš alkanas. 
Užlaiko žmones ir net ėst jiems neduoda.

Aš tuojau išėmiau keletą frankų ir pasiun
čiau policininką atnešti iš gretimo restorano pie
tus. Apašas nusistebėdamas žiurėjo į mane.

— Kas tai per tipas, — užklausė jis dežu- 
ruojančio agento, kuomet aš nuėjau komisaro ka
binetan.

— Argi tu'nežinai ? Tai — Siurte viršinin
kas.

— Šit kas. Na tai tegul mane ir veža į Siur- 
tę, ten aš pažiūrėsiu, kas man daryti.

Kada atestuotasis..baigė piętaut, 1%ąš įsakiau 
dviem agentam pristžt,yti Laturą Į Siurtę.

Atsisveikindamas su tardytoju, buvusiu, čia 
pat komisaro kambaryje, aš pažiurėjau j laikro
dį ir tariau:

— Dabar pusiaudienis. Šiandien vakare, 
apie 10 valandą, tamsta gausi pilną areštuotojo 
prisipažinimą. Nėra jokio abejojimo, jis žmogžu
dystės kaltininkas.

Sugrįžęs į Siurtę, aš pareikalavau esančių 
policijoj žinių apie Laturą. Jo tikras vardas bu
vo — Eugenijus — Božanas, ir praeityj jis ne
kartą turėjo reikaluų su teismu.

Kada Božaną atvedė pas mane į kabinetą, 
aš liepiau visiems tarnautojams pasišalinti ir pa
silikau su juo akis į akį. Nereikia manyti, kad su 
spėjamu žmogžudžiu pasilikdamas vienas, aš la
bai rizikavau. Siurte viršininkas ant stalo po ran
ka turi ištisą seriją mygtukų nuo elektros skam
bučių. Mažiausiai įtartinam judesiui iš nusikaltė
lio pusės, pakanka paspausti vieną jų, kai subėga 
budėją agentai.

Sėskit — pasakiau aš Božanui. — Dabar 
jus galite kalbėti su manim atvirai, mudu vienudu.

— Tamsta jau taip neskubinkit, -— atsakė 
nusikaltėlis. Paskui pašiepiančiai nusijuokęs, ne
perduodamu Paryžiaus apašos akcentu, pridėjo:

— Tamsta manote, kad tai taip jau links
ma atiduoti*savo galvą DeibleriuiJParyžiaus bu
deliui) ? Na. bet vistiek... Aš pralošiau. Aš tams 
tai viską papasakosiu...

(Daugiau bus)

Palikę tą keršto pasaulį. 
Aš nešiu vainiką su daina 
Ir sav' karalaitei aukosiu, 
Nes myliu asai, tik ją vieną...

Zen. Valaitis.
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SS Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 
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WILKES BARRE, PA. Mirė. Laidojo.

V tirą Sužeidė 12 Žmonių; A p 
vertė Namą; $500,000 

Nuostolių.

Lapkričio 19 d. apie 4:30 po 
pietų čia buvo vėtros, kurios ė- 
jo apie 75 mylias per valandą. 
Padarė apie pusę miliono dola- 
rių nuostolių ir 12 žmonių su
žeidė. Vieną medini namą ap
vertė ir sudaužė į trupinius vi
są jo stogą. Stogus 25 namams 
apdraskė. Reikės namus dengti 
visai iš nauja; kitus mažiau su
gadino: daug ir langų išdaužy
ta.

Tai ne pirmas sykis: Buvo ir 
dar baisiau.

Ta pačia vieta ir 1914 m. ei
damas sūkurys užmušė 13 žmo
nių ir sugriovė apie 30 namų, 
nekalbant tų, kurių buvo stogai 
sudraskyti ir langai išmušti.

Yra pasakojama, kad vieną 
vyrą su vištomis nunešė į kai
myno daržą ir numesdami jį 
sužeidė. Mat, jis lesino vištas ir 
sūkurys jį užklupo vištininke. 
Antras ėjo namo ir, smarkiam 
lietui .lyjant ir vėjui pučiant, 
nepaprastu smarkumu jis no
rėjo į vieną Lehigh and Wilkes 
Barre Coal Co. nedidelį vieno 
kambario ofisą įeiti, kur jį už
gulė ir vėliau — stora lenta 
nunešė šimtą pėdų'ir vėl į žemę, 
nuleido.

Vėtra motoro tačiau nepakė
lė.

Išsigandęs jis bėgo į tos pa
čios bendrovės murini motoro 
namą, kaip staiga visa mūrą 
sugriovė ir liko tik motoras (in 
žinąs) sveriąs apie 50 tonų ne
judintas. Tai t^ip jis, Jonas 
Paltanavičius papasakojo savo 
nuotikį. Kadangi buvo viskas 
tai gamtos “prajovais” vadi
nama, tai yra rimtas “prajo- 
vas”. Vieną kaminą nuplėšė 
nuo stogo ir nunešė kokia 200 
pėdų į žemę ir padėjo nesuga
dintą.

Ir rašantį šį, vėjas kilnojo.
žinutės rašytojas yra paty

ręs pats savim jau antrą kartą 
šiemet, kaip jį pakėlė nuo že
mės vėtros. Mane pakėlė nuo 
žemės kokią pėdą kartą, ir vėl 
pakėlė antrą... Nejauku... Sku
bau į butą, kad nekilnotų, bet 
jei jau kels visą namą, tai te
gul kelia, manau sau. Praeitą 
pavasarį mane vėtra pakėlė ir 
parmetė į žemę ir vėliau su
draskė stogus, kur'buvau rašęs 
apie tai. Dabar išmušė tik pora 
langų — tai ir viskas.

SKAITYKIT IR PLATINKIT
“VIENYBĘ”!

Telephone: 7806-2 
DAKTARAS 

John S. Staneslow 
Valandos: 8—9 ryte 

2—3 po pietų 
6—8 vakare 

Nedėlioms pagal sutartį 
799 Bank Street 

(viri Bankos) 
Waterbury. Conn.

Tel. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET
Newark, N. J.

Mirė M. Baltrušienė, 51 m. 
del užnuodyto kraujo iš Larks
ville. i

Palaidotas Karolis Yurgaitis, 
52 metų amž., nuo širdies ligos. 
Gyveno 419 Bramford St., Stan 
ton Hill. Su bažnytinėmis ap
eigomis parapijos kapinėse 
Georgetown.

Palaidotas Juozas Vikmanas 
40 metų amž., 131 iRiver St., 
Plains, Pa.

Mirė Jurgis Miliauskas, 55 
m. amž., iš Pittston, Pa., 40 
Searie St., palaidotas su bažny
tinėmis apeigomis į parapijos 
kapines. Nienius

BOSTON, MASS.
J. Sharkey Jau Treniruojasi

Šiandie po pietų beslankioda- 
mas po Bostono “strytus,” už
ėjau pažiūrėt, Džim Tolands 
gimnastikų salėn, kurioj treni
ruojasi kumštininkai ir ristikai. 
Lentelėj pamačiau kad ir J. 
Šarkis praktikuojasi šiandie. 
Na, tai sakau, būtinai eisiu pa
žiūrėt, nes jau senai buvau ma
tęs Šarkį kumščiuojantis.

Užėjau viršun, žmonių daug 
net ir stačių. “Baksoriai” vieni 
voliojos ant “floro,” kiti šoka 
per virvę, treti daužo maišą, o 
viena pora boksuojas ringėj.

Jau Šarkis visai sveikas.
Už kelių minučių žiuriu — 

su menadžeriu J. Buckley, at
eina ir Šarkis. Maniau, gal dar 
šlubuos kai koją buvo išsilau^ 
žęs, Bet jau, matyt, gerai pa
sveikęs, nes jau ir vakar prak
tikavosi. Per pusvalandį — jau 
žiuriu Šarkis ringėj ir su ko
kiu dideliu1 partneriu — net 
baisu pasidarė. Na, manau sau, 
šis vyras gali lengvai Šarkį į- 
pliekt. Bet kaip pradėjo muš
tis, pasirodė visai kitaip. Šar
kis tik užterėja partneriui po 
barzda,: jau žiuriu — partneris 
ir klupo ant grindų.

Vis tiek jis stiprus!
Vėliau Šarkis pora kumščių 

rėžė į burną. Tikrai anam net 
kibirkštys pasipylė. But gal 
paguldęs, bet menadžeris ėmė 
šaukt Džek, Džek! Don’t! Ta
da Šarkis ėmė lengvai žaisti, 
kada-ne-kada užvažiuoja part
neriui į ausį ar per nosį, tai 
barzdom

Žmonės neri su juo pasikal 
bėti.

Keturis raundus pažaidė ir 
pabaigė treniravimąsi. žmonių, 
matyti ir aukštesnės klasės. Vi
si stengiasi kalbėtis su Šarkiu. 
Matyt, klausinėja jo, kaip jis 
koją buve^ išsilaužęs? Šarkis 
atrodo dabar “pretty good.” 
Smarkus, miklus ir linksmas.

Šarkis kumščiuosis su Itali 
jos čampionu De Kuh gruodžio 
10 d. Bostone. K. K.

LAWRENCE, MASS.
Palocius Ežero Dugnuose

Lapkričio mėn. 25 dieną čia 
įvyko, lietuvių tautinės katali
kų parapijos naudai, vakaras. 
Režisuojant kleb. kun. S. Šlei
niui, vaidinta “Palocius ežero 
dugnuose”. Kun. š-leinio sun
kiai daug pasidarbuota, šį, ne
lengvą, gražiu siužetu ir teigia
ma idėja, veikalą surengti. 
Pats veikalo prisirengimas — 
ne visad yra lengvas, bet esant 
gerai lietuvių klubo salei ir pa
togiai įrengtai vaidinimui see 
nai, šis darbas režisoriaus atlik 
tas rūpestingai, su visomis sce
nai reikalingomis dekoracijo
mis ir kitu kuo.

Geras režisorius. Tautiška 
jaunuomenė.

Kalbant bendrai del scenos 
veikalų prirengimo, jas paruo
šti yra tai ne lengvas darbas. 
Bet vietinis tautinės bažnyčios 
klebonas savo nenuilstančia en

ergija, savo triusu daug šioj 
srity yra padaręs ir Lawrence 
bebūdamas, jau suruošęs apie 
100 veikalų vaidinti. Tai ne 
menkas darbas kultūros ir tau
tiško susipratimo dirvoj. Del 
ko tenka pastebėti, jog vietinis, 
nors ir čia gimęs, jaunimas, 
daug geriau kalba lietuviškai, 
nei kaip kitos kolonijos, nes ar
tistai mokydamiesi vaidinti ro
les, yra priversti lietuviškai kai 
bėti. Lawrencp jaunimą ir jų 
vadą su malonumu tenka pa
žinti ir palinkėti šioj dirvoj ir 
toliau dirbti ilgiausius metus. 
Bravo!

Dalyvauja žymiausios jėgos
Vaidinime dalyvavo: ponia 

O. Peslikienė, panelės O. ir R. 
Černiauskaitės, E. Markevičiū
tė, T. Kieliutė, A. Subačiutė, 
J. Orbaičiutė, M. Volkovickai- 
tė, O. Kirmilaitė, M. Stelmo- 
kaitė, V. Bajorūnaitė ir B. Bun 
dulytė; vyrai: P. Baltuškoms, 
S. Petruškevičius, O. Cilcius, 
J. Petrikonis, J. Balevičius, A. 
Jukna, P. Bagdonas ir J. Ba
levičius. Publikos prisirinko pil 
nutėlė salė. Del vaidinimo kon
statuoja, kad suvaidino gerai ir 
artistus už tai tenka pagirti: 
taip panelės, taip vyrai vaidino 
gerai. Jei tik visi roles butų 
gerai mokėję, butų suvaidinę 
dar geriau. Bet šis veikalas yra 
ne lengvas ir, matyti, rengė
jai daug dirbo jį paruošti.-

. Undinės sužavėjo! Puikios 
dekoraei jos.

Vaidinimas žmonėms la
bai patiko, nes girdėjosi dideli 
aplodismentai. Rubai vaidylų 
ir vaidilučių undinių buvo gra
žus ir menišku skoniu. Ypa
tingai gražiai atrodė antrame 
veiksme, naktis “šaukos” ežere, 
deivė viliojanti į ežero gelmes 
bernaičius. Tai buvo p. Čer
niauskaitė, kuri atrodė lyg mū
za, lyg jurų sirenė, viliojanti 
praeivį į save, lyg angelas pri
lygstąs savo gražumu dangaus 
grožybei... Tai širdžiaėdė 
Diana... gražiai ir įspūdingai 
imituota ežeras su plaukian
čiais mėnulio nakties debesė
liais. Ricierius, -- vokietis -- at
rodė tikras milžinas.

Pitijos ir mūzos.
Dar noriu pastebėti apie gra

žią ir malonią sceną, paskuti
niame akte, tai mergaičių undi
nių “karaliją” “šaukos” ežero 
dugne, kurios susirinko su savo 
“karaliene” pasikalbėti, pašok
ti. Visos lyg angelai, lyg dan
giškos deivės, ne peklos merge
lės, bet baltosios pitijos ir mū
zos... Graciškai atrodė jų (un
dinių) karalaitė p. A. Suba
čiutė. Labai jos gražiai padai
navo ir puikiai pašoko, o šviesa 
gražiai jų veidelius apšvietė į- 
vairiaspalvėmis šviesomis.

Primena “Faustą.”
šita scena panaši Valpur- 

gijos nakčiai (iš Fausto). Tai, 
bravo, mergaitėms už gerą vai
dinimą.

Paties veikalo turinys maž
daug suglaudus toks: Kadai- 
sia, labai senai, keturioliktam 
amžy gyveno, prie ežero kran
to, lietuvių kunigaikštis, kuris 
turėjo gražiausią Lietuvoj dūk srą. Ji pamilo vokietį ricierių, 
lietuvių priešininką. Ji prašo 
tėvą, kad jai leistų tekėti už 
krikščionies. Tėvas atsisako du
krą išleisti už svetimtaučio te
kėti. Ricierius iš meilės siel
varto prie pilies esančiame eže 
re nusiskandina. Mergaitė Gry
nuoli, išgirdusi apie jos myli
mojo nusiskandinimą, pati nok 
čia puola ežeran ir pradingsta 
ežero gelmėse. x
- Lietuvio jaunuolio meilė.

Lietuvis jaunuolis, kuris pra 
šė tėvą, Grynuolę vesti, susi
graudinęs negavęs mergaites 
pritarimo meilėj, išeina naktį j 
pas tą patį ežero krantą ir ten1 
pamato gražuolę undinę vilio
jančią vyrus. Jis ją pamilsta,

Lietuvių Tautos Katalikų Bažnyčios Vyskupas Jonas 
Gritėnas, kuris gruodžio 2 d. šventins naują Šv. Jurgio 
vardo Lietuvių Tautos Katalikų Bažnyčią Pittsburgh, Pa.

Šventinimas įvyks 2 vai. po pietų. Vyskupas Grite- 
nas mišias laikys 10:30. Vyskupo draugėje žada “in cor- 
pore” vylyti visi Scranton, Pa. Lietuvių Tautos Katalikų 
Bažnyčios parapijos nariai.

nori pasiekti, bet netikėtai į- 
krinta į ežerą ir žūsta. Undinė 
juokiasi. Kunigaikštienė išeina 
į miškus ir prie ežero vis šau
kia savo dukrelę, bet neišgir
dusi atsiliepiančio balso, iš šir
dies skausmo miršta.

“Šaukos” ežero mitas.
Tėvas kunigaikštis, tai trage

dijai atminti, sudeda dievams 
aukas ir kaimiečiams girdint, 
pavadina šį ežerą “šaukos” e- 
žeru. Gale susirenka ežero dug-1 
nuošė undinės, ežero deivės, ku 
rios priima savo draugijon nu 
siskandinusią Grynuolę ir link
smai dainuoja ir šoka. Tuo vai 
dinamas baigiasi ir scena užsi
daro.

Apsileidęs vietos vargoninkas
Veikalas .gražus ir reikia pa

sakyti, kad kunigas šleinis turi 
gražų skonį parinkti veikalą. 
Tenka apgailestauti, kad dai
nas mokė ne vietinis vargonin
kas, bet kitos parapijos varg. 
Balsai jaunimo gražus ir jauni
mas darbštus. Valio lawrencis- 
kiai! R. Panos B—tis.

PHILADELPHIA, PA.
Brooklyniečių Vakarą Philadel 

phijoj Rengti Reikalu
Mano lankymosi Brooklyn, 

N. Y. metu, netikėtai teko susi
tikti keletą lietuvių artistų J. 
Ambraziejaus agentūroje. Jie 
manęs klausė, kokiu budu ga
lėtų daugiau publikos pritrauk 
ti į teatrus ir koncertus, jiems 
atvažiavus į Pįiiladelphiją juos 
sulošti.

čionai, pas mus, Philadelphi- 
joj yra su viršum penkiosde- 
šimtis tūkstančių lietuvių, bet 
jie gyvena labai išsisklaidę po 
visą miestą. Kad sėkmingi butų 
teatrai ir koncertai, neabejoja
mai, reikėtų iš kalno, mažiau 
šiai per dvi savaites, pagarsinti 
laikraščiuose, ypatingai Brook- 
lyne išeinančius, nes philadel- 
phiečiai juos daugiausiai skai
to.

Geriausia gauti salę.
Del pasamdymo Lithuanian 

National Hali, 928 E. Moya- 
mensing Av., Philadelphia, Pa, 
reikia kreiptis į inžinierių Mr. 
Chas. Cheloden, 1227 S. 2nd St. 
Philadelphia. Pa. tos lietuviš
kos įstaige/. Jis daugiausiai ve
da visus reikalus ir taip pat jis 
yra labai prielankus, pilnas en
ergijos vyras ir jis tokiais atve
jais gali geriausiai tarnauti. 
Bet galima kreiptis ir tiesiog į! 
manager of Lithuanian Nation-j 
al Hall virš paduotu adresu.į

* Dr. Ign. Stankus}

BAYONNE, N. J.
Lietuvių Pramogoje Daug 

Svetimtaučių

Lapkr. 25 d. įvyko šv. P. ir 
P. Draugijos pramoga vardu 
“Linksmumo ir Jaunystės Va
karas.” Programą atliko artis
tas Stasys Pilka ir šimtametis 
Jurgis Skinderis. Publikos pri
sirinko didelė pilna salė. Mat, 
plakatai buvo viena puse lietu
viškai, kita angliškai, tai daug 
priėjo svetimtaučių. Visi domė
josi pamatyti šimtametį senį 
šokant! Didžiumoje liko upas, 
jog tas senis neturįs tiek metų.

/ ______________

Lietuviai Gaus Du Miesto 
Darbus

A. L. P. Klubas per kiek 
laiko buvo aptilęs. Dabar atei
na vėl gyvieji susirinkimai. Su
žinota, jeg vėl dviem klu
bo nariam yra miesto darbas 
— policininkui ir ugnagesiui. 
Kurie klube gaus daugiausia 
balsų, tie gaus tuodu darbu.

Reporteris

DETROIT, MICH. K 1
Lyg Sunitui jo Darbai

Pas mus iš pavasario darbai 
ėjo kur kas geriau, nei kitur, 
bet vėliausiu laiku kažin kas 
pasidarė — sumažėjo. Mat, ne
tenka stebėtis, mes gyvenam; 
automobilių mieste, žinoma, va
sarai daugiau naudojama ma
šinų, pavasarį jų daugiau ir 
reikia. Dabar ypač sumažėjo 
Fordo dirbtuvėse darbai, kurio
se dirba gana didelė lietuviui 
dalis. Iš kitos pusės didelę kon
kurenciją daro kitos dirbtuvės. 
Kiek geriau nei kitur, tai Ca 
dillac ir Packard dirbėjai lai
kosi

Nors, bendrai, daug dirbama 
ir Fordo dirbtuvėse naujojo mo 
del io. Na, tas tai ir yra didžiau
sias darbas Fordo dirbtuvėse.

Mirė

Lapkričio 17 d. čia mirė lie
tuvis Viktoras Miškinis, kilęs 
iš Balaikių, Ukmergės apskr. 
Velionis buvo geras lietuvis ir 
darbštus žmogus. Tebūna jam 
lengva šios šalies žemelė. Lai
dojo graborius Balčiūnas.

Darbukas.

NEWARK, N. J.
SLA. Rengiamas Balius

Gruodžio mėn. 1 d. vietos S. 
L. A. 245 kp. rengia Lietuvių

salėje, 108 New York Av. pui
kų balių. Prasidės lygiai 7 vai. 
30 min. vak.

Įeiti kaštuos tik 50 centų, tai 
gi, visi lietuviai tiek jauni, tiek 
seni širdingiausiai kviečiami da 
lyvauti. Vakarėlis, numatoma, 
bus gana gražus.

Apsileidimas

Viena bėda, kad tie, kuriems 
pavesta tasai vakarėlis suren
gti, nesistengia jo reklamuoti. 
Kiek tenka patirti, tai tik būti
niausios pareigos teatliekamos, 
visiškai neatsižvelgiant, ar or
ganizacija nuo to nukęs, ar ne, 
jei į tą vakarėlį mažai žmonių 
atsilankys. Pagarsinti “Tėvynė 
jc” ir laukti, kad kas ateitų iš 
pašaliečių, yra permaža. Mes 
kiekvienas gerai žinome, kad na 
riai visi lankysis, tik ta išim
tim, jei kuris negalės — neat
eis. O jei norime,, kad butų ir 
daugiau žmonių, del ko negalė
jo ir kitais budais paskelbti? 
Pav., sekiau “Vienybę” ir jo
je apie tai niekur nieko nera
dau.

Mus. narių pareiga rūpintis 
padėt.

Nors esu tik eilinis narys ir 
gal valdyba pyks, kad kišuos 
ne į savo reikalus, bet tai jau
čiu, kad ir mano pareiga tuo 
rūpintis! Mes visi tuo turime 
rūpintis. Ir jei rengėjai tuo 
reikalu apsileidę, mes, eiliniai 
nariai kviečiame savo pažįsta
mus atsilankyti. Kviečiame ir 
daugiau pažįstamų atsivesti.

Pypkininkas.

" GARY, IND.
10 m. Didžiajam Karui Pasibai

gus Sukaktuvių Minėjimas

Vietos lietuviai lapkričio 11 
d. čia minėjo 10 metų sukaktu
ves didžiajam karui pasibaigus. 
Minėti susirinko labai didelis 
tautiečių būrys, manoma, apie 
daugiau penkių šimtų. Minėta 
gana įvairia programa. Buvo ir 
vakarienė. Kalbėjo vietos Ro
mos kataliku klebonas kun. J. 
S. Martišiunasir adv. N. Va la
šina. šis karo metu ir buvo Jun 
gtinių Valst. kariuomenėj.

Vėliau buvo gražus vakarė
lis. ♦

Priminta, kad daug ir lietu
vių kare yra žuvusių, ypač 
Francuzijoje.

Tautiečiai Permaža Veikia

Vietos lietuviai gana tautiš
ki, bėda tik, kad labai tolimoj 
kolonijoj nuo tautiškųjų di
desniųjų grupių.

Mums daugiausia tarnauja 
Chicagos lietuvių laikraščiai, 
tik gaila, kad tikrai tautiško 
mes ten- veik neturirųe. “Vieny
bė” pas mus gana populiariš- 
kas laikraštis, tik jo tolumas, 
kaip jau minėjau, mums gana 
daug suteikia sunkenybių. Ne
žiūrint to, tačiau mes gana tą 
laikraštį mylime ir jo vienas 
egzempliorius keleto mus skai
tomas. Paaršyt žinučių tai jau 
maža kas beparašo. Juk, kad 
parašyti ir tą laikraštį skaityti 
ir toli, mes galime daug ko 
pasimokyti. Juk geras daiktas 
visur yra branginamas. Keli 
vietos korespondentai tarėsi vis 
daugiau rašinėt, bet taip ir li
ko. Gal laikas butų jau kiek dau 
giau tautišku veikimu susirū
pinti. ♦ Varpelis

CLEVELAND, OHIO.
Bolševikai Davatkas Atakuoja 

Ir Atbulai

Nei iš šio nei to, mus bolše
vikai įsigeidė susidraugauti su 
katalikais! Tikra sensacija. 
Prie bažnyčių, kur patvoriais ir 
šiaip kur tik pamatę kokią* bo
belę, grudžia į rankas “Vilnį,” 
tai kitą jai panėšintį šlamštą. 
Iš karto nustebau, bet žiuriu, 
kad jie ir visai organizuotai 
kažin ko siekia. Labai įdomu ir 
galima buvo juoktis, pilvą susi
ėmus, kai davatką vienas bolše
vikas kalbino įsirašyt į komunis 
tus.

Jei kunigas nedalyvauja, — 
piktoji dvasia, atstok!

Pradžioj ta klauso klauso ką

kalba. Kai tik paklausė, ar ktų 
nigas ten dalyvauja ir kai tik 
tas spėjo išsižioti, kad kunigai 
ne tik nedalyvauja, bet dar ir 
kenksmingas, tai davatka tokią 
jau davatkišką špygą bolševikė 
liui pakišo, kokios jam nei pats 
pikčiausias nesugalvotų paro
dyti. Panašiai musų “drau
gams” ir baigėsi misija davat
kose.

Vėl gražus dalykas, kas daug 
žmonių bury lendant, o prie ai- 
rišės komunistas prikibo, kad 
toji “Vilnį” skaitytų!

Girdėjau, kad ir per nosį nuo' 
kurios tai gavo... Tuo didysai 
“platinimas” ir siaurai baigė
si.

Komaras ir Gansonas Maudo 
Kas Jiems Pakliūva!

Vėl įvyko rietynės. “Lietuviš
kas bulius,” kaip vietos ameri
konų spauda rašo, keturių vy
rų kaklu, nebijąs jokių žvėrių," 
baisiomis kojų žirklėmis, Juo
zas Komaras ritosi su vokiečių 
milžinu Hans Baueriu.

Mus Juozas lėtai sau iš leą- 
gvo vis po truputį vargino var
gino vokietį net 1 vai. 26 mi
nutes.

Iš ristiko Juozas Padarė 
lepšę.

Ir tiek per tą laiką vokietį 
pribaigė kad jis jau ne ristiku 
pasirodė, o panešėjo atsikėlu
siam iš lovos ligoniui. Kai kli
jais priklijavo prie matraso. 
Vokietis dejuoja.

Kai antrą sykį pradėjo, ką 
gi, pakako trijų minučių Ko
marui su juo žaisti. O salėj 
trukšmas! Mat, publikoj dau
giausia vokiečių, kurie, nežino
dami nei kaip nusėdėti vietoje, 
net pravardžiuot pradėjo. Na,
bet tuo, mus Juozui ūpo negi 
atims.

Nors vokietis žinomas, kaip 
žiaurus, bet ir Komaras spau
dos pažymimas kaip taip pat 
nešvelnutis. Komaras vokietį 
vargšą, net gaila, jau visai su- 
rietė. >- 9

Gansonas Pajuokavo — Nelai
mingam Skaičiuj, Priešą 

Patiesė

Išeina Gansonas su sunkia
svoriu ristiku Frank Noewer. 
Net stebėtina. Pasistaipė pasi
staipė, atrodė — žaidžia ir try r 
liktoj minutėj turbut jau muš 
Gansonas norėjo priešą paimti 
— tik pusminutį pasiėmus, —u 
žiūrim — priešas guli!

Pas mus — lietuvis, reiškią 
milžinas!

Tikrai lietuviai ristikai, jei 
ir kituos miestuos taip lietuviu 
stiprumą parodo, tai jau sve
timtaučiai žino, kad lietuvis 
tai yra jėgų šaltinis.

Karštai Sekęs, į

f

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS 

2433 E. Allegheny A venue I 
PHILADELPHIA. PA.
Tel.: Regent 0648

Namų Tel.: Michigan 5751

--- ----------- ------------------------------------------------- .---- - „

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilke* Bent, Pc.

(2-roe lubos — kambary* ar. 19)

GERAI ŽINOTI
KAD

i • n •Jurgis Yaisnis
WILKES BARRE. PA.

užlaiko pirmos klesos

Restoraną ir H otelį 
knr sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkitose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre.

nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL
and Restaurant ĮI 

88 East Market Street
(pries is gelžkelio stoti). Svet» j 
atsilankf kartą, atsilanko paskui ta* I1 
Idas.

Jurgis Vaišnis,
į j
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DERYBOS KARALIAUČIUJ

o

Musų delegacija į Karaliau- Esant tokiam musų delegaci- 
čių atvažiavo pasiryžusi labai; jos nusistatymui, konferencijos 
rimtai dirbti ir visa daryti, kad darbai negalėjo būti staiga be 
butų galima prie didesnių ar jokių vaisių baigti, 
mažesnių teigiamų vaisių priei
ti. Kitokia nuotaika buvo lenkų 
pusėje. Jie buvo dideli skepti
kai del derybų ir manė Kara
liaučiuje jas tuojau galutinai 
palaidotas pamatyti, kad visas 
sunkumas butų perkeltas į Tau 
tų Sąjungą, kur lenkai turi 
daugiau palaikytojų, negu lie- lauš politinio statuto, arba rėži i

T ri j uose' 
ilguose pasikalbėjimuose nevie
šame posėdy abiejų šalių dele
gacijų vadovybės pagaliau pri
ėjo prie šiokių tokių susitari
mų.

Paaiškėjus, kad šiuo metu 
lenkai nesutinka duoti ginčija
mam Vilniaus kraštui specia-

rinką Lietuvoje, o Aukšt. Šile 
zijos anglys dega musų garve
žiuose, varo dirbtuvių mašinas, j 
Musų prekių į Lenkiją, tiesa, 
išeina daug mažiau.

Todėl sutikta, kad prekybos 
reikalai gali būti tiesioginių su 
sitarimų tarp abiejų kraštų už-! 
sienio reikalų ministerijų regu
liuojami. Lietuviai mano, kad 
lenkai turėtų leisti plukdyti mi 
šką Nemunu. Lenkams nuo to 
atsisakyti, rodos, nebūtų pato
gu. Juk buvo laikai, kada jie! 
patys to plukdymo taip reika
lavo.

Jis nenoromis nusišypsojo.
Jei dar vieną dieną butų jis 

nevalgęs, nieko ir Joana butų 
tylėjusi, tada butų jis ir 
didžiausiu noru nieko negalėjęs 
valgyti ir iš mirties jokiu budu 
butų neištrukęs.

Po kelių savaičių jiy visai 
pagijo ir pradėjo vaikščioti.

— Aš niekuomet nebūčiau ti
kėjusi, kad yra žmonių, kurie 
taip myli, kad gali tokia baisia 
ir lėtai, kankinančia mirtimi 
numirti.

— Taip, tik del tavo akių, 
lupų..: Tik del tavęs, — jis nu
sišypsojo ir ją pabučiavo.

...Vieną gegužio vakarą juo
du ilgai vaikščiojo topolių par
ke ir klausėsi giedant lakštin-

— Bet aš noriu kad tu išei-’ Joana įėjo, jis jau sunkiai alsa-| galos.
— Ir dar tik viena diena, aš

Raįo P. Cvirka -

Kada jis klūpėjo prieš ją 
į kambary ir meldė vienintelio 
[žodžio, meldė meilės, — Joana 
piktai jį pastūmė ir sušuko:

— Aš tau senai sakiau, kad 
išeitum iš čia!

— Bet... bet juk aš myliu ju
mis ir aš kitaip negaliu...

— Ir vėl sudaužysi mano 
į naują vazą ir vėl taip atsikar
tos. Aš negalėsiu ilgiau pakęs
ti !

— Joana, aš vieton sudaužy
tos, esu jau dešimtį naujų ir

Sunkios derybos, tiesa, neda
vė tų'vaisių, kurių nori Lietu
va, kurių tikėjosi Tautų Są- gražių nupirkęs, o tu vis barie-'via U pa i HAV v u j u 9 u i 1C" 1d u.“ pvn ujhu oidiuiv, ai k/a x cza > * . !v*’**'

tuviai. Bet musų delegacija i mo, kuris tiek lietuvių, tiek junga. Santykių klausimas pa-, si ir nei žodelio geriau...
lieka ir toliau atviras. Ir tai ne 

galėtų leisti Lietuvai tie- į del Lietuvos kaltės. Lenkų at- turn

— Ne, aš sakiau ir daugiau 
nesakysiu.

— Tu turi valgyti, juk tai 
baisu, žmonės kažką gali pasa
kyti radę tave tokį, mano kam
bary. Tu turi, pagaliau, pasaky 
ti, kuo aš galiu... — ji susilai-- 
kė. Tu turi pasakyti ko nori.
• — Aš noriu badu mirti tavo 
kambary. Tu pati turėsi išnešti 
mano lavoną, kai jisai dvoks 
čia ant grindų.

— Aš prašau tavęs, gana vi
sa to...

Jis vėl tylėjo. Joana nebeži
nojo nei ką sakyti. Praėjo jau 
beveik savaitė, o jis dar tebe-

■ sėdėjo. Bet kai vieną vakarą
I zx , , t zn t 1 i n 1 n n n I n !

Erzina Inkstus
Gerkite Vandepi

Imkite Druskos Prie Pirmo 
Ženklo Pūslės Suerzinimo * 

Ir Nugaros Skausmo

nu-

švi- 
šla-

Karaliaučių atvažiavo ne juo- tarptautinių santykių suprati- 
kais. Ji ėmė kelti mintį, kad’mu l 
nieko nenuveikus negalima iš-jsioginį susisiekimą su Lenkija’sį . # .
siskirstyti ir gyvus dviejų -vai-Hper ginčijamąjį kraštą, žinoma,' Jie su^ktų į sutartį su Lietu-. 
Stybių santykių klausimus pa-'turėjo būti atmestas jų siuly- va ira^>tL jog užmezgimas san- 
vesti arba teisingiau, užversti mas kai del geležinkelių, pas- Jar nereiškia lietuvių at- ti 
tarptautinei įstaigai svarstyti'---- —„------  ----- _ . . , .
Negalėdama jokiu budu atsiža- kodėl negalima butų legalizuo- ZIJlI ar^a teislM 1 Vilnių. Bet

lel Lietuvos kaltės. Lenkų at- turn, aš noriux pagaliau, kad v0 if jo rankos buvo sutinusios. ! If dar tik viena diena, aš 
akingi žmonės pareiškia, kad į tarp mudviejų butų viskas bai- Ji vėl jam atnešė arbatos, obuo’ bučiau niekad negirdėjęs lakš- 
ie sutiktų į sutartį su Lietu-:gta ir tu negrįžtum! * Į liu» bet jis sunkfai pakėlė akių tingalos... nei matęs pavasario.' 
a įrašyti, jog užmezgimas san- — Ne, to aš negalėsiu padary viršutinius vokus, papurtė gal- Joana apsiverkė. Ji jį be ga-

ulas - - ... negalėsiu aš iš čia išeiti, vą ir užsimerkė.
I to ir telegrafo susisiekimo. Bet sisakymo nuo politinių preten- Man daug ramiau butų čia mir-

dėti nuo Lietuvos teisių į Vii- ti arba normalizuoti ir dabar 
tiių, Lietuvos delegacija, išeida-jde facto tarp Lietuvos ir Len
iną iš grynai praktiškų sumeti- kijos esamus ekonominius san- 
mų, ieškojo kelių su lenkais su- tykius? Juk lenkų išvežimas į 
aitarti bent del tokių klausimų, Lietuvą per metus sudaro apie 
kurie jokiu budu nepaliečia mu'40 milionų litų prekių. Lo- 
sų politinių teisių. • dzės manufaktūra tori plačią

ti. Aš esu laimingesnis tavo 
baramas, nes aš nors ir neken
čiamas, jj tačiau esu netoli ta
vęs, ir matau tavo akis. — Jis 
ėjo artyn.

— Taip, tu tik kliedi, bet va-

MAŽI ŪKIAI (FARMOS). >
10,000 ketvirtainių pėdų žemės plotas, 5 mylios atstu 

nuo New Yorko, 2 bliokai į mokyklą, krautuvės, bažny
čia ir džitnes, 5 minutės į 6 gelžkelio stotis. Sueina su 900 
akrų parku su įrengimais: maudynėms, irimaisi laiveliais 
ir sveiku oru. Kaina $395 cash, įmokėti $50, mėnesiais $10. 
Taipgi pasirinkimas 4—5 kambarių vasarnamiai su dideliu 
plotu žemės del auginimo vištų ir daržovių. Kaina $2950. 
$150 cash, likusius $20.00 mėnesy.

Matyk savininką 206 Broadway .kambarys 244 New 
York. Kasdien nuo 8—b Nedėlioj nuo 10—12.

m

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuvių 

atsilanko su reikalais
— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkant ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų. >

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L. STRAUKAS
( Savininkas )

498 Washington St., New York City 
(Kampas Spring St) Phone: Walker 4335

GERAI PATAIKOT

kodėl jie nesutinka net svarsty
ti iš musų pusės keliamo klau
simo duoti Vilniaus ginčija
mam kraštui specialų politinį 
statutą, specialų režimą? Ar 
tai rodo jų rimtą norą su Lie-'kare vėl išeisi, o ant rytojaus 
tuva susitaikyti?

Karaliaučiaus Konferencija 
galutinai baigė T. S-gos pasiū
lytas tiesiogines lietuvių dery
bas su lenkais. Baigė be dides
nių rezultatų. Kaip jau žino
ma, gruodžio mėn. T. S. taryba 
paskirs savo ekspertų komisiją,! 
kuri turės ieškoti būdų abi ša-' 
lis sutaikyti. Nereikia manyti,; 
kad jos uždavinys bus lengvas.1 
Gal but, jai pavyks kiek dau-( 
giau nuveikti, bet tiesioginės de 
rybos Karaliaučiuje negalima 
sakyti, kad butų nedavusios jo- . 
kių vaisių. Jei tiesioginiai šių ; 
derybų vaisiai ir sunkiai yra 
palyginami su tuo darbu, kuris 
konferencijoj yra dirbtas, tai 
vis dėlto opus ir buvęs labai 
supainiotas lietuvių lenkų san
tykių klausimas dabar yra ge
riau išaiškintas, plačiau nušvie
stas, pagilintas. Jei abiejų ša
lių tezės yra tokios skirtingos, 
kad jų dabar sutaikyti jokiu 
budu negalima, tai jos bent vi
sam pasauliui, o pirmiausia pa
tiems lietuviams ir lenkams ga
lutinai yra paaiškėjusios.

Kaip toliau plėsis lietuvių 
lenkų santykių klausimo spren 
dimas, šiandie sunku pranašau
ti. Bet vienas dalykas ir šian
die jau yra aiškus, — tai kad 
Lietuva jokiu budu jokiose ap
linkybėse, nepaisydama jokių 
spaudimų ir grąsinimų, nuo sa
vo teisių neatsisakys ir niekas 
negalės jos priversti pasirašyti 
tokią sutartį, kuri reikštų Vil
niaus išsižadėjimą.

“Lietuvos Aidas”

vėl skambinsi gitara, vėl kuž
dėsi, bet aš pasakiau savo vie- 

I nintelį žodį: — Išeik iš čia!
— Gerai, jei mane varai kaip 

šunį, jei mane skriaudi ir ko-
■ lioji, — aš tave mylėdamas 
! mirsiu badu.-

i
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Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 
uilaikytojas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St.. Brooklyne, “gerai patai
kėt — padaryt Cigarus”, kad j mė
nesi po 500 John's Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu
viai. bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų ntfb mano 
biŽniaus žmones ateina ir ant syk po penkis ir po daaX 
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
-juos giria.

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mass, sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesi* po kelioliką šimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str., Hart
ford. Conn., jau kelintas metas, bizniui j savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už
laiko! Speciališkai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah. Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John's Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtai* vardais Cigaru, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašai VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CDOSE. UŽEIGOSE, KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ. Mes visur iš- 
riuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N.'Y.

KALĖDOMS' TAI VYRAMS: geriauiai patinka dovana, skrynutė gerų 
Cigarų. Jau laika* orderi uoli. Mes prisiusime baksą puikių 50 Cigarų per paštą. 
John's Cigars už 3 dol. 50 c. arba Petro L. D K. Vytauto 4 dol. 50 c.. Pi- 
fligu* Money Order arba Registruot kaip viriui vardas iradresas.

LAISN1UOTA 
LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Tatnkieni 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I. 
Tarpe Liberty ir lOlat Avea. 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel.: Republic 6233 

Kaip privažiuoti:—Canartie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line i 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

Vyrai ir moterys Amerikoje turi am
žinai saugotis inkstų suirimo, nes čia daž
nai perdahg valgoma riebių valgių. Krau
jas pritvinsta rūgštimis, kurias inkstai 
stengiasi iškošti. Bet jie nuvargsta nuo 
persidirbimo, užsikemša, nuo ko kįla inks
tų negaliavimai. pūslės silpnumas ir 
puolimas sveikatos.

Jaučiant, kad inkstai išrodo kai 
niniai: skaudant nugarai, ar kada
pumai netyri, pilni nuosėdų; galvai skau
dant, ar svaiguliams užeinant: viduriams 
rugstant, ar raumatizmui kankinant pra
stame ore. pradėkite tuoj gerti daug min
kšto vandens ir gaukite iš aptiekos ketu
rias uncijas Jad Salts druskų. Imk po ar
batinį šaukštelį prieš pusrytį per keletą 
dienų ir inkstai pradės puikiai veikti.

Šios pagarsėjusios druskos padarytos iš 
• vynuogių rūgšties, citrinų sulčių ir lit- 

hia. Per ilgą laiką jos vartojamos išplo
vimui inkstų, kurie užsikimšę.

Jad Salts druskos nebrangios. Jos ne 
gali pakenkti ir padaro malonų, pusto 
jantį lithia-vandcns gėrimą, kuris reiki 
lingas kiekvienuose namuose, nes niekas 
neapsirgs nuo išplovimo inkstų.

lo pamilo ir juodu greitai su
situokė.

Tai buvo baisi istorija. Vie
na iš daugelio meilės pasakų.

— Tu mirsi jei nevalgysi. 
Tikriausiai mirsi, nes tavo vei
das susibaigė. Valgyk, juk tai 
baisu, — ji sukosi aplink jį,| 
dejavo, bet vienintelio žodžio,1 
kuris galėtų jį išgelbėti nuo 

’ mirties, ji nesakė ir vis delsė ir 
atidėliojo, tikėdama, kad jis ne 
galės ilgiau ištverti.

Kitą dieną, kai ji aplankė 
jį, jis buvo žemai nuleidęs gal
va ir rankas laikė ant keliu. 
Dabar jis nepakėlė nei akių nei 
galvos. Kai ji jį vėl užkalbino, 
— jis negalėjo jau kalbėti, ne
galėjo nei galvos pajudinti.

Joanai iš tiesų jo pagailo ir 
visa viltis, kad jis nustos taip 
daręs, dingo. Ji atnešė jam šil- 

! tos sriubos ir pasilenkusi pa
bučiavo į lupas, o tada įpylė J 
kelis šaukštelius skystimo ir į- 
dėjo duonas.

Visiems mylintiems ir atstum 
■ tiems aš visuomet patarčiau 
vartoti badavimo būdą, bet tik 
tokį, kad slapčiomis, prieš pra
dedant mylimosios kambary 
kentėti ir prieš rengimąsi mir
ti del jos, reikia įsidėti kešenėn 
keletą pragaičių.

Tada šis būdas nebus sun
kus nei vienam, o laimėti gali
ma butų visuomet ir herojiškai.

Naujas Vikrumas.
Pasveikink save pilna; 

jausdamasis sveikas Severą’s 
Esorka, patikėtas viduriam 
vaistas, gelbsti tamstai ge 

'riau miegot, geriau jaustis. 
Gauk jo iš savo vaistininko

Seveha’s
ESORKA

— Gerai, mirk! Tai vieni juo
kai. — Joana nekentė jo.

— Bet aš mirsiu tavo kam- 
’ i bary ir tu pati matysi, — jis 
‘l atsistojo ir nuėjo į jos miega

mąjį.
Kai atėjo vakaras ir Joana 

pravėrė duris, ji matė jį.sėdintį 
prie jos lovos ir rankose sue
inu sį galvą.

— Iš tiesų, *aš nežinau ką ir 
sakyti. Nenoriu aš tavęs užgau 
lioti ir prikišti tau beprotybę, 
bet, pagaliau, pats turbu-t ir no 
ri tuo būti, - jis.tylėjo ir nei 
neatsisuko, i - /

Tą naktį Joaną-.nuėjo į kitą 
gatvę, pas pažįstamus ir per
nakvojo.

Kai rytą atėjot ji tikrai ma
nė, kad šposai pasibaigė ir jis 
parėjo namo, bet Ti matė vėl jį i 
sėdintį, taip pat rankomis suė
musi galvą ir kažką giliai mąs
tantį.

— Viešpatie, ar tu iš proto 
išėjai. Aš pašauksiu žmones, 
kad tave iš čia išmestų. Juk 
man iš tiesų butų biauru, jei 
kas mano miegam ąj am e atsitik 
tų... Tu turi pats suprasti. Tu
ri dar šį vakarą manęs paklau
syt.

— Ne, aš sakiau visa, ką ga
lėjau pasakyti.

Ji išėjo. Ji jautė, kad toks 
šposas yra visai netikęs ir jis 
turi tuojau baigtis. Ji mąstė, 
kad žmogus alkanas niekuomet 
negali pergalėti kad ir kilniau
siems savo jausmams ir išba
dėjęs kažką atiduotų tik už vie
ną duonos kąsnį.

•Vėliau ji juokdamosi užraki
no savo miegamojo duris, kur 
sėdėjo jos garbintojas ir ji iš
ėjo į teatrą. Pakeliui susitiko* 
su keliais pažįstamais ir išgėrė 
vyno. Ypatingai ji buvo graži 
moteris ir ją mylėti buvo daug 
išrokavimų. Viena, kad ji ture-' 
jo savo dvarelį ir didelius tur
tus, antra, kad ji visuomet juo
kėsi prisimerkus ir Žavėjo jau
nus vyrus, trečia —-Ji buvo gra 
žuolė visame mieste.

Dvi dienas ji svečiavosi už 
miesto ir juokavo, prisiminusi 
ir savo miegamojo svečią. Kai 
ji sugrįžo ir pati atrakino du
ris, jis tebesėdėjo toje pačio
je vietoje ir beveik nejudėjo, 
jai įėjus.

— Del Dievo meilės, juk tai 
iŠ tiesų nevykęs šposas. Aš tikė 
jau, kad viskas senai turėjo 
pasibaigti, bet tu tebesėdi ir aš 
priversta nakvoti pas kitus.

Ji priėjo. Jo akys dabar bu
vo įdubusios ir veidas pablogė Į krrip- 
jęs. Jis pamažu alsavo.

— Aš norėjau, kad šie šposai 
igtųsi. Tu turi valgyti.
Ji nuėjo ir atnešė jam pyra-

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS 

LIETUVOJE!
SKAITYKIT ir PLATINKIT 

“VIENYBĘ”

I IR IŠ 

LIETUVOS 
PER HAMBURGĄ 

mėgiamais musų laivais 
NEW YORK, ALBERT BA1XIN, 

HAMBURG, DEUTSCHLAND, 
RESOLUTE, RELIANCE* 

CLEVELAND, 
WESTPHALIA, THURINGIA 

neprilygstamas patarnavimas ir 
valgiai visose klesose

BRANGI NAUJŲ METŲ DOVANA
VISIEMS “VIENYBĖS” SKAITYTOJAMS
“Vienybe” duos PUIKŲ SIENINĮ KALENDORIŲ 
1929 METAMS visiems “Vienybės” skaitytojams, 
kurie bus už prenumeratą užsimokėję. Prašomi visi 
skaitytojai užsimokėti prenumeratą, kurių jau yrą iš- 

— sibaigtrsr;ir pakalbinti ššvo draugus ir pažįstamus už- ■* 
sirašyti “Vienybę”, nes visiems naujiems skaitytojams, 
kurie nuo dabar užsirašys “Vienybe”, bus prisiųstas 
GRAŽUSIS “VIENYBES” 1929 METU'KALEN
DORIUS DOVANŲ.

r

Iš N.' York i Kau
ną ir Atgal (pridė 
jus S.V. jeigu tak
sus) 3-čia klcsa.

Siųsdami prenumeratą už "Vienybę”, adresuokite:

“VIENYBĖ’^
193 Grand Street, Brooklyn, New York

f

s
Pinigus siunčiame grei

tai — pigiai
Del sugrįžimo leidimų ir ki

tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas:

39 Broadway New York

HOLLAND 11 AMERICA LINeM
Tiesus trumpas kelias per Roterda 

xn’ą į ir iš visų dalių

i)

M(lsu modemiškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaffcus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinant bei nutekinant, padarome kai, 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už pritinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau. *

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Macbine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

i
b
P.
I

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai 

Mes prigelbstime gauti• reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų ddei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba: 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 Šute Street, . New York

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

X

RESTAURANTAS
Gaminame LUtuviikna, Raaiikua, Vokišku* taipgi ir Angliško*

'R

>
TEL: 2320 GREENPOINT TEL.: CUMBERLAND 7867

dieną ar naktį, nėra skirtumo.

802 Washington Street, New York City, N. Y,

ANTANAS TAČLAUSKAS
fe? ■■ yį -,,J < % v t ♦ -> '

l

iriai Minėtais Reikalai t Kretpkttfs Pat Mint, o Busit UiftmldiMi

—: OFISAI:—

i

TeL Green point 7831

L1AUKUS FOTOGRAFAS

u gerai atlieką •ekanč’ni darbui: Hbalaamuoja ir laidoja mirusius aut visokių kapinių. 
Pag ra bu i paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Paraamdo karietas 

laidotuvėms, resell joms. krikštynoms ir kitiems parivažinljimama

T
5

Bttai viadcM motą koetumitriu. nes skaniausi valgiai 
h mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
kad Ir automo
bilius parsam-

231 Bedford Are.
BROOKLYN, NEW YORK

264 Front Street

JUOZAS GARŠVA
-:GRABORIUS:-

sėjimam*. Ka
rai aanjauaioa 
madoa.

214 Bedford A venae

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė 
čb ralite gauti trukafliua valgiu*, gerai pagamintos ir už prieinamą 
kainą. Taip pat paairendavod rveraiuc rutina kinams. veMtfv^m* bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y.



r- Unit. (NOV.) 29 D., 1928

vieto jpatariu
nei

nuo nesva

PLATINA

VYRAI IR MOTERYS

(Ištrauka iš lapk. 9 protokolo)

Tel. Stagg 0783 Notary Public

sms

zmo- 
svei-

Elsie de Wolfe, 
Žymi Namų Vidaus 

Gražintoja-Dekoratori

151 METROPOLITAN AVĖ 
Telephone Greenpoint 1411

sukelta —
- .$1015.90

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto- 
mobiliu* kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir Šiaip pasivažinėjimams. Kaino* žemos.

Imkite
Lucky vietoj 
saldumyno.

aldumyno

Feenamint
Viduriams Kram-

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atarinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nubudimo valandoje 
prašau šauktis prie manės —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9 6-6 9

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS 
DYKAI a

UI

Aptiekose

reikalu apmokėt 
$1090.40. Išleista 
Liko — $74.50.

Išlaidos _ paskirstoma: per 
pusantrų metų važinėti knygos 
“Amerikos Lietuviai” leidimo ir 
“S. ž. R.” organizaciniams rei
kalams $632.02; pagamitni 
hlankoms raštinės reikmenėms 
ir kitiems 
apmokėti ■

PR. Z INS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Avė. tr trving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

ii yra šiandienine išmintinga priemonė—imk 
icky vietoj riebinančio saldumyno. Tūkstančiai 
tai daro—vyrai tuo būdu palaiko savo sveikatą 
drūtumą, o moterys išlaiko savo figūras dailiai

Daugiau tikrai įrodyti, kad 
musų brangių bendradarbių 
vargas negali nueiti niekais, 
kad reikalingiausi knygai iš
leisti pinigai užtikrinti suei
nant metams laiko “S. ž. R.” 
principo paskelbimo, Leidėjų 
Komitetas savo posėdyje iapkr. 
9 d. patikrinęs įeigas ir išlai
das, skelbia visuomenei žinoti, 
knygai leisti finansinio stovio 
sekantį balansą:

Nenaudojamo knygai atspau
sdinti atmokėti kapitalo:

a) Chicago Universal State 
Bank — $620.

b) Philadelphfjoj banke — 
$342.03.

c) Pittsburgh Polithania St. 
Bank —— $50.

d) Neiškolektuotų iš davusių 
rankpinigius — $850.

e) Neabejotini, numatyti ir 
sutarti

f) Pittsburgh o “S. ž. R 
jono prižadėti $650.

Viso labo — $3.062.03

DIDELIAUSIAME PASIRINKIME 
PIRMOS KLESOS MĖSŲ 

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų P aršiu
— Taippat Rūkytų Mėsų. 
Skilandžių

Duoną
» -srovėms

šio metalo spalva pilka. Jis 
lengvai kalasi Į plokštes ir tę
siasi į vielą. Suvirinti, tačiau, 
nesiduoda ir visai jokių rūgš
čių nebijo. Kadangi jo gamto
je maža, o rūdijimo nebijo, tai 
skaitomas vienu iš “brangiau
sių” metalų. Įvairiems padabi- 
nimo tikslams dažnai aukso vie 
tą užima. Jis reikalingas da
rant sieninę rūgštį, gaudant iš 
oro nitrogeną trąšoms, darant 
indus kemikalams laikyti ir 
dantistų ofisuose, taipgi elek
tros pramonėje.

žmonija kasdien randa nau
jų platinai pritaikymų, tačiau 
jos šaltiniai gamtoje nedidėja. 
Dar 1906 metais auksas ir pla
tina buvo lygios vertės, šian
dien platina yra penkis kar
tus brangesnė. Pirm karo 90-tą 
platinos nuošimtį pasauliui Ru 
sija pagamindavo. Platinos 
daug Uralo kalnyne. Dabar pla 
tina gaminama ir Kanadoje ir 
Australijoje.

TELEFONAS: STAGG 4037

I NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI! I

& ' į

KckIvI tiriu 
stambiausi žmonės? - 
valgy nkrų miltų, 
duoną kuriojt. kaip 
tirajo. yra pilnai taip 
vn.minų — outmai 
Žmogaus sveikatai.

< H-ruusią L iv? u viską 
K.ekaui. pyragaičius 
kinrms pokibams kepa: 
KEPTUVE “GARSAS* 
W. Masiukvich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

— Siunčiam ir j kitui Mieštoj —

kurie bijo Su- 
Girdi, kuomet 

sužinos, kad jie turtingi, rei
kalaus aukų. Ta baimė bereika
linga: nenori — neduok. Au
kos davimas nėra prievolė, oet

SVEIKATA ir DUONA
yra sveikiausi ir 

- Dėlto, kad 
“lietuvišką" 
mokslininkai 

vadinamų 
reikalingų

geros valios dalykas. Antra, 
mums užtenka pavardžių i.- gal 
vių. Galutinai knygon tik tu 
biznierių vardai, pavardės tr 

pateks, kurie to 
norės ir tai patvirtinsper ži 
nių rinkėjus suteikiamasis lai 
svo r*oro auka

“Am. Liet.” knygai leisti kom.

paudos dalykams 
$383.88.

M. Grigaliūnienė,
Knygai “Am. Liet.” leisti ko

miteto sekretorė

It’s toasted
Nei Jokio Gerklės Erzenimo — Nei Jokio Kosulio.

Įvairios Paukštienos
šių Dešrų, Kumpių i

Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate šir 
čiami atsilankyti į musų modernišką m ėsi n 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučemės švar

Antanas Mikalauskas ir Bronius Ga

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš- 
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze- 
ma, odos išGerimų, įsisenėjusio kataro ir 

■Oife’ žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci- 
y atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti- 

nes, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.
MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduiiai. Serumai ir Vakcinai,

kad Luckies mažiau teerzina rūkytoją^ negu kiti 
cigaretai. Atletai, kurie turi pasilaikyt geroj vikrioj 
sveikatoj, liudija, jog Luckies nekenkia jų kvėpa
vimui neigi abelnam sveikatos stoviui. Štai 1 
Luckies visuomet buvo mylimieji cigaretai tų 
niu, kurie nori pasilaikyt augščiausiame kūno 
katos ir miklumo laipsnyje ir supranta pavojus is 
perdidelio svorio. Štai kodėl Ž 
geras daiktas rūkyti Luckies,

Lucky Strike, puikiausi tabakai,’mitriaųsuderinti ir 
sumaišyti, paskui apkepinti, kad išdirbt tokį kvap
snį, nuris smagiai pavaduoja tą pageidavimą riebi- 
nančių saldumynų.
Apkepinimas

Biznieriai — tautiečių gudru 
mo, apsukrumo, sumanumo, 
lęiškėjai. Rašant istorinę “Ame 
rikes Lietuviai” knygą negali
ma pralenkti ne tik musų eko
nominę būklę, bet ir nušviesti, 
kad ir musų lietuvių esama su 
manių, apsukrių žmonių ir, 
kiek rodo statistika, palygina
mai, daugiau, negu kai kurių 
kitų tautų. Visų tad biznio ru
sių ir nuo vargingiausių, iki tur 
tingiausių biznierių statistika

Rokiškio valsčiuje yra nedi
delė Ragelių' parapija. Ji turi 
jau trissyk atnaujintą medinę 
bažnytėlę. Netoli bažnyčios ran 
dasi murinės koplyčios griu
vėsiai, kurių pamatai rusų lai
kais buvo tyrinėjami del seno
vės liekanų. Buvo rasta smilki- 
lų, puodelių, suakmenėjusių 
gyvulių ir sudegintų javų lieka
nos. Giliai buvo rasta ąžuolo 
liekanų. Matytis, čia yra buvu
si lietuvių stabmeldžių kuni
gaikščio Mindaugio pastatyta 
maldykla. Senovėje ši vista bu
vo vadinama Ragučiai.

Nuo bažnytkaimio per kokį 
kilometrą randasi Narkunų lau 
kai, kuriuose yra. 40 akmeni
nių krušnių. Kun. žiogui ir ki
tiems archeologams tyrinėjant, 
buvo rasta žmonių kaulai ir į- 
vairųs senovės kariški pabūklai. 
Šitos krūsnys tai kariškių ka
pai, kuriuose guli 71 aukštesnis 
ricierius, magistras ir apie 4,- 
000 kitokių kryžiuočių. 1279 m. 
kunigaikštis Traidenis norėjo 
sugriauti kryžiuočių pastatytą 
Dinaburgo pilį, bet nepavyko. 
Jis pasitraukė su kariuomene į 
savo sostinę Kernavą. Kryžiuo
čiai tada Įlindo i Lietuvą ir be 
pasigailėjimo plėšė ir žudė žmo 
nes. Traidenis, surinkęs arti 9,- 
000 kariuomenės, pastojo kelią 
ir "mušis įvyko Narkunų laukuo 
se. Lietuviai laimėjo. Bet tuo 
laiku kryžiočiai sugriovė ir Ra
gučio lietuvių stabmeldišką 
maldyklą. Eina .padavimas, kad 
po viena krusne guli trys kry
žiočiai magistrai. Jie buvę palai 
doti su visais savo brangiais 
aprėdalais. Ypač brangi esanti 
karūna.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — ■ 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
JJRBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius ; nuo šalčio/, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

yra Draugus dalykas.
Tiesa, jų visų vardų ir 

vardžių knygon negalima 
svajoti patalpinti. Bet “S 
rinkėjai pagal nurodytą blanko biznis 
se reikalavimą privalo visų pa
vardes surašyti ir gatvių var
dus, kaip dokumentą, kad biz
nierių nurodomo skaičiaus tei- * e
singumo turime tiek ir tiek, o 
kitus klausimus užpildyti, kad 
galėtume tinkamai paskirstyti n 1 *V1 ♦ Ii. • - • .atsižvelgiant biznio rūšių, tu! KoklsklO Istorines Vietos 

tingume, laipsnio ir tt. Labai 
pageidauta, kad butų visų su
rašyta turtas. Bet gyvenimo są
lygoms neleidžiant to Įvykinti, 
turime pasitenkinti nurodymu 
nors “daug maža” arba*benarą 
šumą arba paskirstant i šias 
pušis: neturtuolis — $2,000, vi
dutinis — , iki $5,000 pasiturįs 
— iki $25,000 turtingas — iki 
$50,000, turinčius $100,000 ver 
tės ir daugiau nurodyti skait
linėms. Visiem žinių rinkėjams 
savo laiku būdavo rpie tai pra 
nešama, bet paaiškėjus, kad 
kai kurie nepajėgdami surinkt: 
žinių pagal pirmykšti pageida- 
\imą, visiškai nustoja energijos 
ir kai kurie biznieriai baugina
si, skelbiama visuomenei žino
ti ir “S. ž.” rinkėjams vykin
ti. Tie, kurie gali išpildyti tik
sliai nuredydami skaitlinėmis 
t’.u’tingumą, labai prašomi tai 
padaryti.

Yra bizni

S. ' į... lL^JU=U4. Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą ®
!—j------- --------L Jį atliekančio

PLUMBER'IOį
i m - CHAS. WIRFEL, į
<95 Starr St., Brooklyn, N.Y. |

Įvedu iilitną, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 3 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

I BUČERNĖ I
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Tel.: STAGG 0706Brooklyn© ir Apylinkės Žinios
s

PARSIDUODA

Brokiyn, N. Y.

Truba-

Tel Gretnpoint 4*28

NAMU BARGEN Al.
4-

$100 KONCERTINA

VIENYRIEČIAI KELIONĖJE

Tri. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

I J. S. Misevičius

will Illi IBiMillliW'

1 t

tautietį, Vaitiekūną.

Ig. P. Kasperas

PAMIRŠTI KAIMYNAI
(Undertaker)

Išpardavimas

25c..

NAUJĄ KELIĄ 
ATIDARANT

Gruodžio 9-tą Liaudies Vakaras-Kon- 
certas-Basket-Bali lošimas. Rengia Jaunų 
Vyrų Lietuvių Dr-ja ir Tautininkų Klu-

Gruodžio 25 — Jaunų Vyrų Lietuvių * 
Dr-jps Kalėdinis balius Millers salėje.

Sausio 27-tą operetė Raganius . Stato 
Operetės Draugija Ukrainiečių Tautiška
me Name. 101 Grand St., Brooklyn.

KARIUOMENEI PAGERBTI
ARBATA

BALIUS IR BOLŠEVIKO 
ŠLIUBAS

IŠSIĖMĖ LEIDIMUS 
SUSIVESTI

Sekmadienį. gruodžio (Dec.) 30 Tran
sfiguration salėje rengiama Kalėdų Eglai
tė. Kūmas — Vanagaitis. Kurna Strum- 
skienė rengia ' Trubadūrams" speciališkai.

1

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailini Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

d., va-
Labor

Musų 
kiekvienų ligų. Žinodamas 
patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žtnomų gydau-

LAPKR. (NOV.) 29 D., 1928

Prašau daugiau atsiliepkite!
Ig. P. Kasperas

yra 
pa- 

mo- Sausio 6 d. 
durų Kvartetas 
je. Newark, N. J.

PARSIDUODA Grocernė ir delikatessen 
krautuvės, prieinama kaina. 459 Keap St., 
Brooklyn, N. Y. 1 (143).

Jonas Green, 387 Bushw'ick 
Av. ir Amelia Gegžna, 387 
Bushwick Av.

Dr. Frank J. Kashėta, Law-
Sas-

Office Hours:
8-10 a M.
12-2 P. M. > 
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Sekmadienį, 1929 m. sausio 6 
kare. Gimnastikų Klubo balius, 
Lyceum Salėje,

7:30 vai vakare 
ir Kūmai, Lietuvių salė-

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand st.. Maspeth, L. L, N. Y.JUNIPER 7646

RALPH KRUCH 
FČfTOGRAFAS
65-23Gran d avenue 

’ ; IMASPETH. N. Y.

KALĖDŲ DOVANA.
Vertės SI 1.000 dvejų šeimynų mūrinis 

namas su visais įtaisymais, po 5 kambarius 
su porėtais, pirmos klesos padėjime. Par
siduoda už S9.500. DUBOIS, 697 Lenox 
Road. Tel. Slocum 3919. Telefonu gali
ma susikalbėti kas vakarą 10 vai. (144)

TeL: NeuJtoum 4464.
iVOTARY PUBLIC

Brooklyn, N. Y. 
arti Gate Avė elevatorio stoties 

Telefonas: Foxcroft 8523

Sutartis galima padaryti 
kreipiantis sulig nurodyto 

antrašo arba telefonu.

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 

Šventadieniais susitarus.

400 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

PASIRENDAVOJA kambariai. 6 kam
bariai labai šviesus pilnoj tvarkoj. Pa
geidaujama lietuviškos šeimynos. Kas pir
mas atsikreips, gaus $5.00 pigiau. Du 
blokai nuo Wilson Ave. stoties. Susisie
kimas geras visur. Mrs. M. Mažeikienė, 
251 Cooper Str., Brooklyn, N. Y. (144)

PA1EŠKAU
Gyventi sykiu, vedusius su maža šei

myna arba visai be vaikų. Sąlygos bus ge
ro^. Arba moterį, kuri apsiimtų prižiūrėt 
mažą šeimyną. Kreipkitės vakarais apie o 
vai. B. Lavininkaitis, 146 So. 3rd Str., 
Brooklvn. N. Y. (144)

Dr. John Waluk
Valandoa:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
ano 1 iki 2 po pietų 
aao 6 iki 8 vakare

NedlUomts pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

Tri Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

Iš Brooklyno, ar New Yorko 
važiuojant, geriausia sėsti N. 
J. Central Liberty and Cort- 
lardt stety 2:08 pp. išeinan
čiame traukiny, kuris į Eliza-
bethport atvyksta 2:39. Iš ten rence, Mass, ir Bernadette 
iki salei — eiti du bloku po nauskiutė, 159 Union Av. 
kairei.

Arbatoje dalyvauja gen. kon 
sulas, P. žadeikis, ir vice kon-

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mčsinyčios)
lai ir

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas - SPECIALISTAS

Telefonas: Stagg 9105

t DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENT1STAŠ 

X-Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Priešais “Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

Nežinau koks senas “Lais- 
vietis” apsivedė musų bažnyčio

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas ii musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO

Apynių
Aviečių uogų
Amžių sėklukių
Brolelių

Medinis. 2 šeimynoms, 15 
kambariu, visi įtaisymai; kaina 

trys, o kitų nėra. Bet kai pa- $7,200. Įmokėti $1,000.

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiku atsargiai 
prityrusiai. Visoki aptraukimai — šaknų ir pivirsio darbai, 

sius su X-Ray.

Winton Felicia $35 
14K solid white gold case, 
delicately hand engraved, rib
bon wrist band. 15 Jewel 
Winton mov-^ent. .

Mes sakome ir Vanagaitis sako, kad 
visko galima gauti! ’Šiuom tarpu artinan- j 
tis šventėms publika ieško gerų pirkinių,; 
Nors mano tavoras ne vien tik šventėms _ 
tarnauja/ visam laikui. Publika yra nūs-' 
tojus vilties ant mažų laikrodėlių, sako, ! 
kad nelaiko laiko. Mes turime tokių, kad 
pilnai laiką tarnaus. Tai yra Winton 
Watches, kur vienas iš mus prie jų dirba.

F. Vokietaitis
141 Grand Street,

Brooklyn, N. Y.

/ Mt; ASM! Mf M.tMf. / yt/Ąf

“Vienybei” Adresas: 193 Grand Street Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427

IR VĖL POŽĖLA LAIMI! ! vos kariuomenės savanoriai, ar 
----- ' buvę kareiviai:

Iš Elizabeth, N. J.: Jurgis jc. šliubas buvo su iškilmin- 
Ambrazas, Julius Jurgėla, Kas’goms pamaldoms. Vietos kata- 
tas Jurgėla, S. Žitaveckas.

Iš Blissville, L. L: Juozas 
Očikas.

Iš Brooklyn, N. Y.: Jonas 
Milius, M. Zujus ir P. Mika
lauskas.

Vieta: Lietuvių Laisvės Sa
lė, 269 Second St., Elizabeth,

Antradienio vakare, lapkr. 
27, Ridgewood Grove Arenoje, 
jvyko ristynės, kur vėl musų 
tautietis Karolis Požėla (187 
sv.) ritosi su dičkiu Jack Ro
gers (215 sv.) ir 16 minučių 
smarkiai ėmęsis, mus Karolis 
parbloškė savo daug sunkesnį 
oponentą, susilaukdamas iš pu
blikos daug katučių.

Kaip matyt iš Požėlos praei
tų ristynių, jis tikrai ristynių 
žvaigžde tapo ir vis parblokš- 
damas daug z sunkesnius opo
nentus labai išpopuliarėjo. Va
lio, smarkusis lietuvi! Parodyk* 
kad kaip lietuvių tauta atsilai
ko prieš didesnius savo skriau
dikus priešus, taip ir tu ne tik 
atsilaikai, bet ir pergali!

Antros ristynės buvo tarpe 
mums gerai žinomo lietuvių ris sulas, p. Daudžvardis. 
tiku čampiono (207 sv.) Jack’ Komisija.
Gansono ir VI. Zbyszko (220 
sv.) ir 30 minučių pasirungus, 
pasibaigė lygiams. Tokiu bū
du ir kitas musų tautietis at
laikė garbę prieš tikrą musų 
priešą, lenką. Valio, valio, mu
sų tautiečiai, parodykit pasau
liui, kad lietuviai ne iš molio 
padaryti, ir kad savo sveikata 
ir drąsa gali ir prieš daug di
desnius priešus atsilaikyti.

J. A. Mat.

Iš J. Bubnio gavome atviru
ką, kur praneša, jog jis ir žmo
na išvyko atlankyti Illinois vai 
stiją. Važiuoja savo automobi
liu ir jau pasiekė W. Newton,! 
Pa. Važiuoja į Pana, III., pas
kui atlankys St. Louis ir Chi
cago. Po to grįš į namus, į 
Huntington, L. L, kur gyvena 
ir turi biznį. Kelionėje mano 
prabūti 3 savaites.

i

S'

likai labai džiaugiasi vieną be
dievį gavę atgal iš “pragaro.”

Neuyorkiečiai dabar kitos 
kalbos ir neturi kaip apie virš- 
minėtą sugrįžimą prie “vieros.”

Rep.

Toliau musų redakcijos dė- PRAMOGŲ KALENDORIUS j 
kite didesnių pastangų savo 
straipsnius pašvęsti tautai ir 
savo kalbai.

Mes, New Yorke, lietuvių mo ki«čuus salėje, 

kykloje Turime apie 60 moki
nių, o kasoje pinigų arti šim
to dolarių. Bet mus ne visi pa 
remia. Vieni pasišventę dirba 
dienas naktis mokyklėlės labui, 
o kiti ne sekunda neprisideda.

Vietos salėje turime daug 
darbo, nes kas kitą dieną 
susirinkimų, todėl reikia 
tiems sutaisyti ir išardyti 
kyklos stalus ir sėdynes,
darbą dirbti esame tik trys iš 
30 tėvų. Jei kitų paprašai atei
ki padėti, tai nei vaikų nebeno
ri leisti mokytis! Nežinau, ar 
ilgai bus galima sugyventi su 
žmonėmis be širdžių. Kuomet 
turime kokį susirinkimą, tai 
musų vientaučių ateina kokie

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

"VIENYBE”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

Jau buvo sykį “Vienybėje” 
minėta, jog Elizabeth, N. J. 
rengiama Lietuvos kariuomenei 
pagerbti arbata. Tas rengiama 
sekmadienį, gruodžio 2 d., 2 v. 
pp. Įžanga nemokama, tik pra
šoma pranešti S. žitaveckui, 
131 Bond St., Elizabeth, N. J., 
kas ir kiek dalyvaus, kad ren
gėjai galėtų atatinkamą skaičių 
vietų parūpinti.

‘ Garbės svečiais bu s šie Liet u-

Lapkričio 25 d. New Yorke 
lietuviai turėjome puiku pasi
šokimą Šv. Kryžiaus par. salė
je. Vakarėlį pradėjo jaunos 
mergaitės savo mankšta, pir
mininkaujant p-lei M. Žukaus
kaitei.

Publikos buvo pilna sale. Mu 
zika ners ne lietuviška, bet čia- 
gimę linksmai pašoko.

prityrusiai. Visokį* aptraukimai — saki
22 karato aukso — Imame paveikslus_____

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai

GRAŽUOLIŲ KONTESTAS IR BALIUS
RENGIA -LIETUVIŲ POLITIŠKAS KLUBAS 

Newark, N. J.

TREČIADIENĮ, LAPKRIČIO 28-tą, 1928.
Lietuviu Šv. Jurgio Draugijos Salėje

180 NEW YORK AVENUE. • NEWARK. N. J.
Širdmga< visu' užkviečiame dalyvauti šiame baliuje, apie kurį daugiau 

smelk men r yra šiame "Vienybes’ numery telpančioje korespondencijoje.
Pradžia 7:30 vai. vakare. KOMISIJA.

Bezdų žiedų 
Badijonų

Daržų našlelių 
Deri n mečių durti ropių

50c.. 75c. IR $1.00.

Lelijų šaknų
Rūtų
^ožių
Ramunėlių
Scneso plokščiukių
šalmėčių

Seneso lapelių

Trių devynerių 
Trauk žolių 
Toforkų šaknų 
Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų 
T-ukžolių 
Valerijono šaknų

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kašcavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Mėtei i u 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parašant jos ir 

daugybę, kitokių
i, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy- 
a vaistą, tegul tuojau* kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa- 

.jėa išpildysiu jo rrikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS 

229 BEDFORD A VE^ . BROOKLYN, N. Y.

k

Tr.pc 2360. 3514.

Gruodžio 9-tą ruošiamam kalba ginti. 
Liaudies Vakare J. Kriaučiū
nas grajs savo nauja $400 ver
tės koncertina. Grajs vienas ir 
su J. Blaižaičiu, smuikininku.

Programe be to dalyvaus 
Brooklyne dar pirmą kartą pa
sirodanti šokikė, p-lė K. Vilkai
te, iš Livingston, N. J.

šalia to, turiningame Liau
dies Vakaro Koncerte dalyvau- > 
ja, kaip jau anksčiau buvo mi
nėta, Trubadurų kvartetas, kn. 
Remeikos par. choras, Operetės 
choras, p-lė M. Žemaitaitė, p- 
lė Kriaučiuniutė, ir kiti.

Tikietus tam vakarui galima 
gauti pas: J. Ginkų, J. Sagevi-Į 
čių, J. Baltušninką, J. Rugį, 
J. Raščių, “Vienybėje,” J. Am
braziejų, V. Širvydą, T. Klimie- 
nę ir J. ' Kriaučiūną (4 Ten n 
Eyck St.)

Pasipirkite iš anksto!
Komisija.

darome kokį nutarimą vieni, tai 
kiti pyksta.

Musų mokytojai turėtų dau
giau oasitarimų savo tarpe tu
rėti. fr, ar nebūtų galima dau
giau gauti? Bet ne del uždar- 

‘ bio, tik del pasišventimo savo

27 d. lapkričio buvo iškilmin
gai atidaryta naujas automob? 
liams kelias nuo 155 St. iki 160 
St.,, vadinamas ėst Riverside. 
Iškilmės prasidėjo 12 vai. ir 
nusitęsė iki 1:30 pp. Dalyvavo 
visi miesto viršininkai.

Kelias buvo perrištas balta 
šilkine juosta. Tą juostą pub-į 
lika supjaustė į mažus šmo
telius ir pasidalino atminčiai?

Muzikantų bury pastebėjau, 
ir musų
Linksma savo žmogų buvo pa
matyti.

Kampinis muro namas, 6 
šeimynoms, saliunas ir bowling 
alley. Rendu $3,432. Kaina 
$25,000. Sutinka mainyt į na
rna ar lota, k* V

Elizabethporte, 3 šeimynoms 
namas, grosernė, lotas 50x100. 
Kaina $35,000.

Cypress Hills sekcijoj, ties 
Jamaica Ave., 3 šeimynoms na
mas, puikiai ištaisytas. Parduo
da, nes apleidžia miestą. Kaina 
$14,000. Įmokėti $4,000.

Kreipkitės pas:
Walter Shabunas, 

(‘"Vienybės” Real Estate Offi
ce).
193 Grand St., Brooklyn, N.

PASIRENDAV0JIMU1

y}
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PROGA ĮDĖT PINIGUS

ATYDAI VISIEMS 
TURINTIEMS 
GRAMAFONUS

NEDALIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

“Vienybės” rekordų skyriuj 
galima gauti vėliausių įdainuo- 

i tų ar įgrajytų plokštelių (re
kordų) artistų J. Babravičiaus, 

i A. Vanagaičio, St. Pilkos, L. 
Sipavičiūtės, J. Butėno, J. Vaič 
kaus, ir daugybės kitų žymių 
dainininkų bei komikų.

Vėliausius rekordus turim se 
i kančių kampanijų: Victor, Co- 
i lumbia, Okeh-Qdeon. Todėl pra 
šome visus vietinius taip ir iš 
kitur savais reikalais atvyku
sius i Brooklyną, atsilankyti į 
turiningą “Vienybės” rekordų 
skyrių.

Ten galėsit pasirinkti sau rei 
kalingų arba mylimų plokšte
lių. Bile kada, ar bile kur, esat 
matęs ar girdėjęs kokį nors re
kordą, iš virš minėtų kompa
nijų, bile lietuvišką, pas mus 
gausite.

“Vienybės” Rekordų Skyrius

Shellan Music 
Academy 

pamokos
Piano Skambinimo ir .Mu

zikos Teorijos 
Mokytoja

L. Bernice Šalinaitė

TeL: Mansfield 9 319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—

1 tA

Sena našlė parduoda 21 šeimynų apartmentą J geriau
sioj vietoj Newark’e už $6000.00 virš minėtą mortgičių. 
•Proga, kokios per gyvenimą geresnios nebus. Kuris įdomau
ja pirkti aukštos rūšies apartmentą su $15,000 jeigu, darant 
gerą, laisvą gyvenimą. Mr. GARDNER (Agentas)

44 Huntington Terrrace, Newark, N. J.

New Yorko priemiesty Yon
kers randasi apie du šimtu lie
tuvišku šeimynų, kurios šį šeš
tadienį turės progos pirmą kar 
tą susipažinti su Brooklyno šv. 
Jurgio parapijos choru.

Choras tapo kun. Cybelio vi
sos kolonijos vardu pakviestas 
užverti kulturiškus draugiškus 
ryšius tarp Yonkers ir Brook
lyno miesto lietuvių ir duos 
koncertą lietuviškų liaudies dai 
nų (solo, duetų, kvartetų ir 
choro) varg. J. Brurdzai vado
vaujant. Bus ir rusiškų liau
dies dainų, nes rengėjai pra
šė, numatydami rusų ir slova
kų publikos. Choro merginos 
apsirėdys tautiškais drabužiais.

Koncertas su šokiais įvyks 
gruodžio 
re, Holy 
Franklin 
kers, N.
imti Broadway — Seventh Av. 
subway iki galo 242nd St. Pas 
kui nulipti ir paimti 1, 2 ar 3- 
čio numerio Yonkers karą iki 
salės. Žemaitukas.

1 d. astuoniose vaka- 
Trinity Auditorium, 

ir Walnut Sts., Yon- 
Y? Važiuojant reikia

LIETUVIŠKOS MOKYKLOS
Lapkr. 20 d. “Vienybėj” Vai

ko Tėvo straipsnelis buvo gy
vu ir butinu reikalu parašytas. 
Mums daugiau reikia tą darbą 
dirbti. Tautiškumas matomai! 
nyksta musų vaikų tarpe. Čia 
daugiau rupi r. Jo turėtų ir mu

IŠ PRIEŽASTIES DIDELIO STAKO
FURNIšIAI ŠIOM DIENOM GAUNAMI Iš FACTORIU 

DAUG PIGIAU NEGU KADA GAUDAVOM
Taipgi Pranešam Savo Kostumieriams, Kad Vėl Parduo 

dam Ant Lengvu Išmokėjimu
PATYS PRISTATOM Į VISUS PRIEMIESČIUS.

Krautuvė Atdara Nuo 8 Vai. Ryto Iki 8 Vai. Vakare.
ATSILANKYKITE DEL PERSITIKRINIMO!

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND STREET

tarpe Bedford ir Driggs Avės.. BROOKLYN. NEW YORK
TELEPHONE: GREENPOINT 2372 .




